



**وقتی سفر بی بی به سازمان ملل تبدیل به بحران می شود**

**هشت روز تحقیر**

حسین فاطمی، روزنامه نگار

بنیامین نتانیاهو طی هشت ماهی که به قدرت بازگشته است شاید برای اولین بار تحقیرشدگی در پیش چشم جهانیان را لمس می کند. سفر او به نیویورک با شرکت در مراسم سالانه مجمع عمومی علاوه بحرانی برای مشروعیت و مقبولیت او بدل شده است. در کنار آن موضع گیری های نخست وزیر رژیم صهیونیستی زمان ترک تل آویو به مقصد نیویورک هم برآتش این بحران دامن زده است. اینها علاوه بر آن است که نهاد های امنیتی و بخشی از کابینه نتانیاهو نیز به دلیل عدم هماهنگی نخست وزیر با آنها برای باره ای از اقدامات صورت گرفته در سازمان ملل به شدت از او خشمگین هستند. خلاصه باید گفت بی بی در منگنه ای قرار گرفته که از همه سو به او فشار آورده است.

ماجرای آنجا شروع شد شهرک نشینان در تظاهرات یکشنبه شب این هفته که سی و هفتمین هفته متوالی اعتراضات علیه نتانیاهو بود، به صورتی گسترده در تل آویو و برخی دیگر از مناطق اشغالی، حملات و انتقادات خود را به نخست وزیر داشتند و خواستار بازنگری کابینه نتانیاهو در تصویب لایحه جنجالی تغییرات قضایی شدند. به موازات آن زمانی که نخست وزیر رژیم صهیونیستی به منظور شرکت در مجمع عمومی راهی فردگاه بود با بدقهی معترضان مواجه شد. صدها تن از صهیونیست ها در فردگاه بن گوریون علیه نتانیاهو تظاهرات کرده و به او گفتند: «برو و برنگرد.»

قبل از انجام این سفر، سران سیاسی مخالف نخست وزیر با فراخوانی از مخالفان اصلاحات قضائی کابینه نتانیاهو درخواست کردند با تجمع در مقابل فردگاه بن گوریون رأس ساعت نه و نیم شامگاه یکشنبه به وقت محلی قبل از سفر نتانیاهو به آمریکا تظاهرات برگزار کنند. منابع فلسطینی گزارش دادند که هزاران تن از ساکنان تل آویو پس از پایان مراسم سال نو عبری، تظاهراتی گسترده از خیابان «روچیلد» یکی از شلوغ ترین نقاط تل آویو به سمت خیابان «کایلان» که به فردگاه بن گوریون منتهی می شود را برگزار کردند و سعی در محاصره فردگاه داشتند. اما این شروع و پایان بود چرا که ورود بی بی به خاک امریکاهم با استقبال معترضان همراه شد.

جالب آنجا است که مخالفان نخست وزیر رژیم صهیونیستی قصد دارند همزمان با برنامه بنیامین نتانیاهو برای سفر به نیویورک به منظور شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در نقاط مختلف این شهر با استفاده از لیزر، شعارهایی علیه وی منتشر کنند. وب سایت «تامیز» اسرائیل «در این باره گزارش داد که شهر نیویورک آمریکا به شیوه خود با انتشار شعارهای با استفاده از اشعه لیزر علیه نتانیاهو در مقر سازمان ملل، برای استقبال متفاوت از نتانیاهو آماده می شود. این وب سایت صهیونیستی اعلام کرد که رهبران تظاهرات علیه نتانیاهو و طرح وی برای کاهش اختیارات دادگاه عالی رژیم صهیونیستی، تظاهراتی را علیه نخست وزیر سازماندهی خواهند کرد و در همین راستا در مقر سازمان ملل شعارهایی علیه او منتشر کرده اند. فعالان مخالف نتانیاهو با اشعه لیزر نوشتند: «نخست وزیر جنایتکار آقای نتانیاهو را بیاور و بکشید و از دموکراسی (ادعایی) اسرائیل محافظت کنید.» سازمان دهندگان تظاهرات در نیویورک همچنین اعلام کردند که این اقدام یک گام مقدماتی تدارک دیده شده برای نتانیاهو در صورت انجام سفر به این شهر است.

اما اثن زمانی شوهرتر شد که در جریان دیدار نخست وزیر رژیم صهیونیستی ویلان ماسک در ایالت کالیفرنیا درباره استفاده از فرصت های هوش مصنوعی و بیودستیزی، صدها صهیونیست ها با حمل پرچم های رژیم صهیونیستی تظاهراتی را در مخالفت با قانون اصلاحات قضایی این رژیم برگزار کردند. لذا آنگونه که شواهد نشان می دهد گویا سفر نتانیاهو به امریکا که هشت روز به طول خواهد انجامید به هشت روز بحران و تحقیر او بدل شود.

در میانه اعتراضات مخالفان اصلاحات قضایی، نتانیاهو هم با برخی موضع گیری ها عملا به آتش بحران دامن زد و باعث شد که مخالفانش به شکل جدی تری اعتراضات علیه او را در خاک امریکا ادامه دهند.

سفر بی بی به امریکا و حضورش در مجمع عمومی سازمان ملل تنها یک بحران تک بعدی نیست. در سمت دیگر این بحران، منابع خبری عبری از عصبانیت و خشم مقامات نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی از نخست وزیر این رژیم به دلیل عدم هماهنگی با آنها زانابت گفت وگوهای احتمالی اش با رئیس جمهوری امریکا درباره پرونده هسته ای عربستان سعودی ذیل سفر نتانیاهو به امریکا پرده برداشته اند. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره گزارش داد که، نخست وزیر این رژیم با جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا دیدار خواهد کرد تا دو طرف به طور گسترده درباره عادی سازی روابط میان تل آویو و عربستان سعودی گفت وگو کنند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند که جوانان کشور در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار هزاران نفر از «طلابه داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی»، با تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس و دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر سکوی پیروزی آن روپاریی دشوار، حفظ تمامیت ارضی، آشکار شدن توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، گسترش مرزهای غیر جغرافیایی کشور و رشد و استحکام مفهوم و فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه قدردان جهانی و صدام خبیث خواندند و تأکید کردند: شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان کشور در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.

ایشان دفاع مقدس را برهه ای مهم و برجسته از تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر جوانب مختلف و معنادار آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به نسل های پی در پی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور به پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین ظرفت ها و جزئیات حیرت آور دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود.

ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار دادند: در جنگ از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع چه بود.

رهبر انقلاب، سرکوب و نابودی انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی و جد کردن بخش هایی از کشور را اهداف اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند و افزودند: انقلاب کبیر اسلامی، پدیده ای بی نظیر بود زیرا تا آن موقع انقلابی که حاصل آن حکومتی هم دینی باشد هم مردمی در دنیا وجود نداشت و قلدران جهانی می خواستند این سخن نوعی جمهوری اسلامی و مردم سالاری دینی را از بین ببرند که تا کنون هم همین هدف را دنبال می کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای جنگ های مرزی با هدف جد کردن بخشی از یک کشور را امری متداول دانستند و گفتند: برخلاف اینگونه جنگ ها، هدف به راه انداختن جنگ تحمیلی نابود کردن هستی یک کشور، هویت یک ملت و دستاورد جانفشانی های او بود که از این زاویه عظمت دفاع مقدس مشخص می شود.

رهبر انقلاب توجه به ماهیت مهاجمان

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: دفاع محکم آقای رئیسی از حقوق حقه ملت ایران و محکوم کردن تحریم های ظالمانه دولت آمریکا صدای اصیل و حقیقی ملت ایران را به گوش جهانیان رساند.

محمد باقر قالیباف با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام به سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل واکنش نشان داد که در زیر می خوانید.

«در سخنرانی مهم شب گذشته رئیس جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، بلاگرفتن قرآن توسط ایشان در مقابل جهانیان باعث افتخار شد.

## رئیس جمهور صدای ملت ایران را به گوش جهانیان رساند

رئیس مجلس شورای اسلامی:

قرآن شرف و عزت ماست و آنچه پیروزی ما را تضمین خواهد کرد وفاداری به یکایک و مجموعه آیات الهی در این کتاب آسمانی است. قرآن ابدی است و به رغم جسارت های حقیرانه دشمنان خدا و بدخواهان مسلمانان، هیچ غباری بر ساحت بلند آن نخواهد نشست.

همچنین دفاع محکم آقای رئیسی از حقوق حقه ملت ایران و محکوم کردن تحریم های ظالمانه دولت آمریکا صدای اصیل و حقیقی ملت ایران را به گوش جهانیان رساند.

برای برادر عزیزم آقای رئیسی و هیئت همراه ایشان در این سفر آرزوی توفیق دارم.»

رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از پیشکسوتان دفاع مقدس:

# مسئله دشمن، جمهوری اسلامی است



به ایران را برای درک عظمت دفاع مقدس ضروری دانستند و گفتند: همه قدرتهای مطرح آن روز دنیا یک جبهه شدند و از جمله صدام به ملت ایران حمایت کردند. ایشان در تشریح کمک های استکبار به صدام، به گزارش هایی که امریکایی ها را مشوق اصلی صدام در حمله به ایران می داند اشاره کردند و افزودند: امریکایی ها علاوه بر کمک های اطلاعاتی مستمر، شیوه های تاکتیکی نبرد را به متجاوزان آموزش می دادند، فرانسوی ها هم پیشرفته ترین تجهیزات هوایی را به صدام دادند. آلمانی ها و برای تولید سلاح فاجعه آفرین شیمیایی تجهیز کردند، بلوک شرق به رهبری شوروی سابق هر امکانات زمینی و هوایی که صدام می خواست در اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه هم پول بی حساب به او می دادند.

ایشان در تشریح کمک های استکبار به صدام، به گزارش هایی که امریکایی ها را مشوق اصلی صدام در حمله به ایران می داند اشاره کردند و افزودند: امریکایی ها علاوه بر کمک های اطلاعاتی مستمر، شیوه های تاکتیکی نبرد را به متجاوزان آموزش می دادند، فرانسوی ها هم پیشرفته ترین تجهیزات هوایی را به صدام دادند. آلمانی ها و برای تولید سلاح فاجعه آفرین شیمیایی تجهیز کردند، بلوک شرق به رهبری شوروی سابق هر امکانات زمینی و هوایی که صدام می خواست در اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه هم پول بی حساب به او می دادند.

ایشان شکوفایی استعداد های هزاران جوان را از دیگر واقعیات شوق آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: با اتکاء به این مسائل، بااطمینان تأکید می کنیم که جوانان کشور می توانند همه مشکلات را حل کنند.

امین سازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال جنگ تحمیلی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: کشور به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا حد زیادی از تهاجمات محتمل ایمن شده است؛ همانگونه که دیدیم بارها گفتند گزینه نظامی روی میز است اما از روی میز

و با تحریف یادروغ های صریح عظمت آن رازبر سوال می برند که تبیین گران باید و واقعیات تاریخ ساز جنگ تحمیلی را به خوبی بیان و ارائه کنند.

ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه مساعدی برای افزایش قرآوران کارهای هنری جذاب از جمله فیلمها، کتابها و رمان های خوب درباره دفاع مقدس دانستند و گفتند: باید مراقب باشیم در اینگونه کارها به هیچ دلیلی هدف را گم نکنیم.

بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب به بیان نکاتی درباره نیروهای مسلح اختصاص یافت.

ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس حتمی هر جامعه دانستند و گفتند: یکی از نقاط مورد هدف دشمن، خدشه در ارزش، شرافت و کرامت نیروهای مسلح است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ضرورت تکرم نیروهای مسلح، افزودند: امنیت همه چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش خاطر هم نیست؛ بنابراین باید از جهات مختلف به نیروهای مسلح رسیدگی کرد، حضورشان را معتنم دانست و تلاش آنها را راجح نهاد.

ایشان با تأکید بر اینکه منطق قدرت در اسلام برخلاف غرب، برتری جویی و تحقیر دیگران نیست، خطاب به نیروهای مسلح گفتند: اقتدار با رفتار مهربان و زبان خوش هیچ منافاتی ندارد و قدرت و توانایی ذاتی و قانونی شما هرچه بیشتر شد، باید تواضع و انعطاف شما هم نسبت به مردم و توجه شما به خدای متعال نیز بیشتر شود.

حضرت آیت الله خامنه ای در انتها با یادآوری وعده نصرت الهی در صورت داشتن نیت الهی در کارها، خاطر نشان کردند: تا وقتی در راه خدا و برای خدا کار می کنیم، چه بفهیمیم و چه نفهیمیم، بلاشک خدا به ما کمک خواهد کرد.

پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، ۶ تن از فعالان و پژوهشگران عرصه های مختلف دفاع مقدس، خانم ها و آقایان دکتر زهرابزرگر، دکتر میثم صالحی، دکتر سمیه بروجردی، سعید علامیان، فرانک جمشیدی و حمید پارسا به بیان نکاتی درباره ضرورت بهره مندی از الگوی دفاع مقدس در حل مسائل کشور، ترویج فرهنگ ایثار و سیره شهیدان، حراست از سبک زندگی ایرانی - اسلامی، تبیین هنرمندانه ارزش ها برای نسل جوان و همچنین ضرورت تدوین نقشه جامع علمی دفاع مقدس پرداختند.

سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس نیز گزارشی از اقدامات و برنامه های این بنیاد از جمله در زمینه تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس و تسری بخشیدن به الگوی راهیان نور در عرصه «راهیان پیشرفت» بیان کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای رشد و استحکام فکر مقاومت در داخل را از نتایج سالیهای دفاع مقدس خواندند و گفتند: در سی و چند سالی که از جنگ می گذرد تهاجمات و فتنه انگیزی های مختلفی داشته ایم که همه آنها به علت نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در ملت، ناکام مانده است.

رهبر انقلاب در جمع بندی سخنانشان درباره ابعاد عظمت دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما دارد اما عده ای خدشه و شبهه وارد می کنند

در صورت تأیید شورای نگهبان:

**لایحه عفاف و حجاب**

**برای سه سال به صورت آزمایشی اجرامی شود**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب برای مدت سه سال موافقت کردند البته این مصوبه باید به تأیید شورای نگهبان هم برسد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس، گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در خصوص لایحه یک فوریتی حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب (حمایت از سلامت اجتماعی) را به منظور تعیین مدت زمان اجرای آزمایشی این لایحه بررسی کردند.

باتوجه به اینکه پیشنهادات نمایندگان برای اجرای آزمایشی این لایحه به مدت یک سال، دو سال، چهار سال، پنج سال و هفت سال رأی نیاورد، پیشنهاد کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس برای اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب به مدت سه سال در کشور تصویب شد. اکنون گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی درباره لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان ارسال خواهد شد و در صورت تصویب به مدت سه سال به صورت آزمایشی اجرا خواهد شد.

**سه پیام مهم بوزل**

**به امیر عبداللہیان**

**در سازمان ملل چه بود؟**

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا از انتقال سه پیام مهم به تهران خبر داد.

جو زپ بوزل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا، پس از دیدار حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی، از انتقال سه پیام به تهران خبر داد.

بوزل در شبکه اجتماعی ایکس نوشته: «دیدار با امیر عبداللہیان در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل برای انتقال سه پیام مهم (۱) ما بازداشت های خودسرانه اتباع اتحادیه اروپا را محکوم و خواهان آزادی آن ها هستیم. (۲) نیاز به یافتن راه حل دیپلماتیک برای موضوع هسته ای از طریق برجام. (۳) توقف همکاری نظامی با روسیه.»

**پاپ زنگ خطر جنگ هسته ای را**

**به صدا درآورد**

پاپ فرانسیس هشدار داد، جهان مانند بحران موشکی ۱۹۶۲ کوبا در آستانه یک جنگ هسته ای قرار دارد.

پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان در جریان پیامی برای یک کنفرانس بین المللی در اوسلوه به نام «صلح در جهان» گفت: این کنفرانس در حالی انجام می شود که جهان مامعجان در آستانه جنگ جهانی سومی قرار دارد که می تواند یک نبرد اتمی باشد.

پاپ همچنین گفت، جهان در آستانه جنگ هسته ای مانند بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶۲ قرار دارد که دنیا را به یک نابودی اتمی نزدیک کرده بود.

این کنفرانس بین المللی در اوسلوه برای یادبود شصتمین سالگرد بنیانه «صلح جهانی» پاپ ژان بیست و سوم برگزار شد. این بنیانه اثرگذار زمانی منتشر شد که بحران موشکی کوبا شکل گرفته بود. رهبر کاتولیک های جهان با استفاده از این کنفرانس به منظور تمرکز بر بخش هایی از این بنیانه به با هدف رسیدگی به مسائل خلع سلاح راه هایی برای دستیابی به صلحی بادوام گفت:

یک جهان عاری از سلاح اتمی ممکن و ضروری است. وی همچنین بنیانه خود در یادبود صلح هیروشیما در سال ۲۰۱۹، یادآور شد زمانیکه گفته بود: استفاده از انرژی هسته ای برای اهداف جنگی و داشتن چنین تسلیحاتی غیر اخلاقی است.

پاپ فرانسیس در مورد تسلیحات متعارف نیز گفت که این تسلیحات باید فقط برای اهداف دفاعی مورد استفاده قرار گیرند و به سمت اهداف غیر نظامی هدایت نشوند.

**جمهوری آذربایجان**

**حمله به قره باغ را متوقف کرد**

جمهوری آذربایجان خبر داد «عملیات ضد تروریستی» در مرکز قره باغ را پس از حصول توافق با ارمنی های مستقر در این منطقه، تعلیق کرده است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد توافق در خصوص تعلیق عملیات نظامی در قره باغ حاصل شده و حملات از ساعت یک عصر به وقت محلی متوقف شده است. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز سه شنبه ویس از متهم کردن نیروهای ارمنی مستقر در قره باغ به یک بمب گذاری که منجر به کشته شدن هفت پلیس این کشور شد، از آغاز «اقدامات ضد تروریستی» در خاندکندی، مرکز قره باغ خبر داد.

این در حالی است که مقام های ارمنی ساکن قره باغ کوهستانی اعلام کردند آتش بس و پیشنهادهای فرماندهی صلح بانان روسیه را پذیرفته اند.

باکومی گوید توافق آتش بس، خروج یگان های نظامی ارمنستان، منحل کردن تشکل های نظامی در قره باغ و خلع سلاح آن ها را شامل می شود.



**سخنرانی رئیس**

**جمهور در هفتاد و**

**هشتمین نشست**

**مجمع عمومی**

**سازمان ملل/ ایمن**

**جلسه رسیدگی حقوقی به پرونده گروهک تروریستی حركة النضال در دادگاه حقوقی ویژه روابط بین الملل تهران برگزار شد. / میزبان**



**در گفت و گو با عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم مطرح شد:**

**دولت اطلاعات یک میلیون شغل ایجاد شده را منتشر کند**

اخیراً صولت مرتضوی، وزیر کار، رفاه اجتماعی طی اظهاراتی به افتخارات دولت سیزدهم اشاره کرده و در همین راستا ایجاد یک میلیون فرصت شغلی را یکی از این افتخارات قلمداد کرده است. البته مرتضوی معتقد است، یک میلیون شغل و فرصت شغلی، به تنهایی توسط وزارت کار صورت نگرفته چراکه او بر این باور است که وزارت کار در جریان ایجاد یک میلیون شغل نقش نخ تسبیح را ایفا کرده و سایر وزارتخانه‌ها نظیر صمت و بهداشت نیز در این امر نقش به سزایی دارند.

اما نکته قابل توجه در اظهارات مرتضوی این است که او گفته راستی آزمایی درباره ایجاد اشتغال را ۳ روش پیامکی، تلفنی و حضوری انجام داده به این ترتیب که هر اشتغالی در سامانه ملی رصد ثبت شده. از طریق پیامک گزارش شده و سپس کارآفرین تسهیلات اشتغالی را دریافت می‌کند.

اقتصاد ایران گرفتار تصمیمات لحظه‌ای است هر چند صولت مرتضوی با طرح مواردی سامانه ملی رصد، پیامک، تلفن و سایر روش‌ها سعی بر اثبات ادعای خود مبنی بر ایجاد یک میلیون اشتغال دارد اما غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی بر این باور است که بهترین معیار برای سنجش عیار ادعای وزیر کار مبنی بر ایجاد یک میلیون اشتغال، نگاهی به وضعیت اطرافیان و در مجموع جامعه است.

به بیان دیگر غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس دهم شورای اسلامی در واکنش به ادعای وزیر کار مبنی بر ایجاد یک شغل به نحو احسن گفت: برای سنجش ادعای وزیر کار درباره ایجاد یک میلیون شغل لازم است نگاهی به اطرافیان خود اعم از خانواده و وابستگان بیندازیم و مشاهده کنیم طی یک ماه اخیر چند درصد آنها مشغول به کار شد.

او افزود: به جای سرزنش و نقد بیری دولت پیشین‌های می‌گم، رئیس‌ی در شیوه راستی آزمایی ابتکار عمل به خرج دهد، به این معنی که شانه‌سازي‌ها را تمام کند و مردم را از شک و شبه‌ه خارج کند. چه اشکالی دارد دولت بگوید هر کسی که حرف بنده را قبول ندارد با این آمار و اطلاعات آنجا امر کند، مگر چه اتفاقی می‌افتد که سایت یا مجموعه‌ای نام و نام‌نواذکی، کد ملی افرادی که پیش از این بیکار بودند و اکنون شاغل شدند را اعلام کند. این نماینده مردم در مجلس دهم شورای اسلامی در توضیح بیشتر پیشنهاد خود پیرامون راستی آزمایی آمارهای دولتی تصریح کرد: به بیان دیگر بنده به دولت پیشنهاد می‌کنم درصدی از هر آماري که منتشر می‌کند را به صورت رسمی اعلام کند برای نمونه وقتی گفته می‌شود یک میلیون شغل ایجاد کرده اطلاعات تنها یک درصد از این یک میلیون شغل که شامل ۱۰ هزار شغل می‌شود را منتشر کند. در این شرایط افرادی که نسبت به آمارهای دولت شک و شبه‌ه دارند، با استفاده از اطلاعات منتشر شده وارد سامانه می‌شوند و ادعای دولت را از زیر پای می‌کنند.

جعفرزاده ایمن‌آبادی ضمن ارائه پیشنهاد دیگری برای سنجش صحت و سقم آمارهای دولتی اظهار کرد: پیشنهاد بعدی بنده به دولت این است که برای راستی آزمایی اطلاعات خود کارگروهی متشکل از منتقدین دولت و حتی افرادی که به رئیس‌ی رأی ندادند، را تشکیل دهد و مستندات هر گزارش‌ی که اعضای کمیته به دولت می‌دهند را رئیس‌ی این کارگروه ارائه‌کند که در نتیجه آنها مستندات رابرسی کرده و نتیجه‌ی رزیابی خود را اعلام کند. البته تاکید بنده بر این است که اعضای کارگروه مذکور از طرفداران و اطرافیان خود رئیس‌ی نباشند بلکه اعضای کارگروه از افرادی باشد که همیشه دولت را به درستی نقد می‌کنند. فایده کارگروه مذکور این است که هر وقت دولت آماری که تقریباً شبیه تخيلات است، ارائه می‌کند دولت در پاسخ به انتقادات بگوید که اتفاقاً کارگروه متشکل از منتقدین، مخالفین، اصلاح طلبان و اعتدالیون است، آمار مذکور را تایید کردند.

او ادامه داد: برای نمونه رئیس‌ی اعلام کرده ۵ هزار و ۳۰۰ کارخانه را فعال کرده، این رقم بسیار بزرگ است، از طرفی این انتظار وجود ندارد که هر کارخانه تعطیل شده‌ای راه اندازه شود چرا که برخی از این کارخانجات از دولت تسهیلات دریافت کردند و در سفته‌بازی‌های مسکن و زمین استفاده کردند لذا این قبیل کارخانه‌ها به جای اینکه مبلغ دریافتی از دولت را در راستای تولید استفاده کنند در جای دیگری خرج کردند، بنابراین صاحبان چنین کارخانه‌هایی باید دادگاهی شوند. البته اگر کارخانهای را اثر تورم و شوک اقتصادی دچار خسارت شده، دولت حمایت کند، حرفی هم در این مورد نیست اما کارخانه تولیدی که سر دولت و ملت را کله گذاشته و عمدتاً تعطیل می‌کند که تسهیلات دریافت کند نباید مورد حمایت قرار بگیرد.

**خبر ویژه**

**واگذاری ۴۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح جوانی تای یک ماه دیگر**

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:



وزیر راه و شهرسازی در حاشیه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: در مرحله اول ۲۰ هزار قطعه زمین قبل از محرم و صفر مشمول قانون طرح جوانی جمعیت شد، در مرحله دوم که از هفته آینده آغاز می‌شود کمتر از ۲۰ هزار قطعه زمین مشمول می‌شود که در مجموع ۴۰ هزار قطعه واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت خواهیم رسید و همین مسیر ادامه خواهد داشت.

مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی در حاشیه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: در مرحله اول ۲۰ هزار قطعه زمین قبل از محرم و صفر مشمول قانون طرح جوانی جمعیت شد، در مرحله دوم که از هفته آینده آغاز می‌شود کمتر از ۲۰ هزار قطعه زمین مشمول می‌شود که در مجموع ۴۰ هزار قطعه واگذاری زمین در طرح

**گزارش «روزگار» از آخرین وضعیت بازار طلا**

**آرامش در بازار برقرار است**



همانطور که انتظار می‌رفت با برقراری ثبات نسبی در بازار ارز و به طور مشخص تر دلار، سایر بازارها مانند بازار طلا و سکه نیز روزهای آرامی را سپری می‌کند، وضعیتی که به گفته محمد کشتی آرای «نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران این آرامش بیش از آنکه مدیون روند قیمت جهانی طلا باشد متأثر از مرادوات مثبت سیاسی کشور است.

این روند بازمزومه‌های آزادسازی ارزهای بلوکه شده کشور و تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا آغاز شد و با سفر اخیر ابراهیم ریسیس اوج گرفته است. حالا اگرچه کارشناسان اقتصادی بعضاً نگاه مثبتی به پیروی بی قید و شرط بازارهای کشور از اخبار سیاسی ندارند و شاید آن را خطرناک هم می‌دانند، اما واقعیت آن است که در کوتاه مدت تاثیر خود را در وهله اول بر بازار ارز به عنوان لیدر بازارها گذاشته و در قدم بعدی طلا و سکه را متأثر کرده است.

همچنین رفتار فعالان این بازار نیز دستخوش تغییراتی شده و در حال حاضر برخلاف مشتریان بازار ارز که با احتیاط بیشتری در بازار فعالیت می‌کنند، اما شرایط برای بازار طلا و جواهر دیگر رقم خورده و به نظر می‌رسد زمان مناسبی برای خرید طلا و سکه است.

**آخرین وضعیت بازار طلا**

بر اساس آخرین گزارش‌های منتشر شده از بازار (۲۸ شهریور) قیمت طلا

روند صعودی به خود گرفت و هر گرم طلا ۱۸ عیار، به ۲ میلیون و ۳۳۲ هزار و ۴۰۰ تومان رسید که نسبت به روز دوشنبه، افزایش ۰.۱۶ درصدی را نشان داد.

همچنین هر مثقال طلای ۱۸ عیار با افزایش ۰.۰۲ درصدی نسبت به روز سه شنبه، ۱۰ میلیون و ۹۶ هزار تومان معامله شد. نیم سکه بدون تغییر نسبت به روز سه شنبه ۱۵ میلیون و ۵۰ هزار تومان معامله شد.

این رقم برای ربع سکه در بازار داخلی ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و برای هر سکه گرمی در بازار داخلی ۵ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان قیمت خورد.

سکه با افزایش زیادی همراه نبوده و تنها محدود به نیم تاپیک و نیم درصد با تغییراتی همراه بوده است.

**قیمت انس جهانی طلا بدون تغییر**  
«در سه چهار هفته اخیر قیمت انس جهانی طلا در محدوده ۱۹۱۰ تا ۱۹۳۸ دلار بوده است. این مقدار نوسان طبیعی بازار در ماه‌های اخیر بوده و از همین رو قیمت جهانی طلا تغییرات زیادی نداشته است» این اظهارات محمد کشتی آرای، نایب رییس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران است. به گفته او نرخ ارزی یکی از عوامل اصلی قیمت طلا و سکه است و در روزهای اخیر توجه به تحولات سیاسی و اقتصادی اخیر کشور تاثیرگذارتر از قیمت جهانی طلا بر نرخ طلای داخلی شده است. با توجه به همین موضوع قیمت طلا و



**نقدی بر نظام «استاد-شاگردی»؛**

**جبران ضعف در آموزش با یک طرح مشکل دار**



این حوزه شرکت کنم. به همین دلیل چندین ماه یا شاید نزدیک به یک سال شاگردی کردم و واقعا استثمار شدم. «گران بودن آموزش‌های فنی در آموزشگاه‌های آزاد برای کارگران در کنار عدم پوشش بسیاری از حوزه‌های فنی صنایع کشور در این کارگاه‌ها، در شرایطی است که بهترین مربیان مجرب متعلق به خود سازمان دولتی آموزش فنی و حرفه‌ای کشور است؛ سازمانی که خود در امر آموزش گاهی فورمالیته عمل می‌کند. یکی از این حوزه‌ها، آموزش فنی و حرفه‌ای به سربازان و وظیفه است.

**متولیان آموزش به وظیفه خود عمل نمی‌کنند**

در این زمینه فتح الله بیات (رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی و دبیر اجرایی خانه کارگر شرق تهران) با اشاره به مشکلات مطرح شده در بحث استاد-شاگردی، به استدلال‌های مدافعان این طرح پرداخته و می‌گوید: «واقعیت این است که بحث استاد شاگردی از دو دهه پیش مطرح است و در ابتدا طرف کارفرمایی در شورای عالی کار آن را مطرح کرد اما وقتی با مخالفت گروه کارگری مواجه شد، از درجه دیگری که قانون و برنامه باشد، پیشنهاد خود را مطرح کرد.» به اعتقاد او: «بحث استاد-شاگردی ربطی به آن بهانه‌ای که عده‌ای می‌گویند، ندارد. یعنی مسئله اصلا فقدان آموزش نیروی کار نیست»

این فعال کارگری می‌گوید: «طرف کارفرمایی همان زمان می‌گفت

باعث شد حباب سکه تغییر ی نکند و مادر سه هفته اخیر روند کاهش حباب سکه را نیز داشته باشیم».

کشتی آرای پیش بینی مختصری نیز از روند بازار طلا ارائه کرد و افزود: «با توجه آزادسازی منابع ارزی ایران و کاهش قیمت ارز ما دیروز شاهد کاهش قیمت طلا و سکه در بازار هستیم و به نظر می‌آید که این روند ادامه دار باشد. ما با توجه به خبرهایی که در راه است پیش بینی می‌کنم که باز هم قسمتی از منابع ارزی ایران وارد کشور شود. در صورت وقوع این احتمال، ارزش ریال نیز بالا خواهد رفت و به نظر می‌رسد که مانده‌تنها افزایش قیمت طلا و سکه نداریم بلکه کاهش آن را در روزهای آینده شاهد خواهیم بود.»

**بهترین زمان برای خرید طلا؟**

اگرچه بازارهای کشور این روزها تحت تاثیر اخبار مهم سیاسی، چشم‌انداز مثبتی پیش روی خود می‌بیند، اما نگرانی از نتیجه مذاکرات نیز روی دیگر این سکه است که احتمالاً دل مشغولی جدید فعالان بازار طلا باشد و آنان را به جست‌وجوی بهترین زمان داد و ستد وادارد.

محمد کشتی آرای در پاسخ به این سوال گفت: «فعلا بازار در شرایط ایده ال است. با آرامشی که در بازار حاکم است، زمان مناسبی برای داد و ستد ایجاد شده است. توصیه ما همیشه این بوده در شرایطی که بازار هیجانی است داد و ستدی انجام نشود، ولی در حال حاضر بازار آرام و مطمئنی برای خرید و فروش شکل گرفته است.»



**گزارش**

**یک کارشناس حقوقی مطرح کرد:**

**مسیر شکایت کارگران در دیوان عدالت تغییر کرد**

کارشناس ارشد حقوق و روابط کار گفت: امیدواریم دیوان عدالت در کم‌ترین زمان ممکن و با لاین تنگیمت به شکایات مردم به خصوص جامعه‌ی کارگری رسیدگی نماید. و با صدور رأی با کیفیت بتواند به احقاق حق کارگران کمک کند. آرمین خوشوقتی اظهار داشت: در راستای اجرای اصل ۱۷۳ قانون اساسی، نهادی در کشور تشکیل شده به نام دیوان عدالت اداری که وظیفه‌ی آن، رسیدگی به شکایات و تظلم خواهی مردم نسبت به کارکنان دولت، مأموران دستگاه‌های اجرایی و درکل سازمان‌های دولتی ست. مردم از این نامه‌ها و بخشنامه‌های دستگاه‌های دولتی می‌توانند به دیوان عدالت اداری شکایت کنند.

به گفته‌ی وی، این نهاد در دهه‌های گذشته به مرجع و پناه کارگران تبدیل شده که در آنجا از آرا و بخشنامه‌های وزارت کار، سازمان تأمین اجتماعی، مراجع حل اختلاف و کمیته‌های سخت و زیان آور، طرح شکایت می‌کنند.

خوشوقتی با بیان اینکه کارنامه‌ی دیوان عدالت در سال‌های اخیر نسبتاً قابل دفاع بوده و این نهاد استقلال خود را به اثبات رسانده، اضافه کرد: در قانون دیوان عدالت در اوایل دهه ۹۰ شمسی تغییراتی در مسیر بهبود اعمال شد اما متأسفانه در سال ۱۴۰۲ دوباره تغییراتی در این قانون اتفاق افتاد که یک مقداری در مسیر متفاوت بود.

او توضیح داد: براساس قانون قبلی، اگر هر یک از شهروندان - کارگر، کارفرما یا اشخاص حقیقی و حقوقی - شکایت و تظلم خواهی از نهاد‌های دولتی و اجرایی داشتند، به شعب بدوی دیوان عدالت مراجعه می‌کردند و این شعب در زمان نسبتاً قابل قبولی که معمولاً بیش از دو سه ماه به طول نمی‌انجامید، رای صادر می‌کرد. بعد از آن جای اعتراض بود و پرونده به شعبه‌ی تجدیدنظر می‌رفت؛ در حقیقت رسیدگی در پرونده‌ها دو مرحله‌ای بود، در شعبه‌ی تجدیدنظر رأی نهایی صادر می‌شد و کل فرایند بیشتر از شش تا هشت ماه طول نمی‌کشید. در واقع سرعت رسیدگی به پرونده‌ها نسبت به سایر مراجع قضایی قابل قبول بود.

**تغییرات در قانون دیوان عدالت**

با تغییرات اعمال شده در سال ۱۴۰۲ چه اتفاقی افتاد است، خوشوقتی می‌گوید: با تغییرات قانون دیوان عدالت، سردرگمی‌های عجیبی برای مردم به وجود آمده است. در ماده ۱۰ قانون جدید، اگر کسی شکایت، تظلم یا اعتراضی نسبت به تصمیمات و اقدامات واحدهای دولتی، وزارتخانه‌ها، شهرداری‌ها، نهاد‌های دولتی و انقلابی مثل بنیاد پانزده خرداد یا جهاد دانشگاهی داشته‌باشد، «بایستی ابتدا اعتراض خود را به این مراجع اعلام کند؛ این مراجع باید اعتراض را ثبت کنند و رسید بدهند و ظرف مدت سه ماه پاسخ بدهند. بعد از این پاسخ، فرد معترض می‌تواند در شعبه بدوی دیوان شکایت خود را طرح کند؛ این به خودی خود به معنای سه ماه اطاله وقت است.

این کارشناس حقوقی اضافه می‌کند: اگر فردی نسبت به تصمیمات مأموران واحدهای دولتی، سازمان‌ها، موسسات و وزارتخانه‌ها شکایت داشته باشد، دوباره باید همین مراحل را طی کند. در واقع باز هم سه ماه فرصت پاسخگویی نهاد هاست و بعد از آن فرد می‌تواند به شعبه‌ی بدوی دیوان شکایت کند؛ در این دو حواله، دادخواست افراد به شعبه بدوی دیوان ارسال می‌شود و در شعبه بدوی براساس دفاع نهادها و موسسات، پرونده بررسی می‌شود. شعبه‌ی مربوطه پاسخ فرد و نهاد را بررسی می‌کند و رأی صادر می‌کند؛ این رأی طبق روال گذشته قابل اعتراض است، و پرونده به شعبه‌ی تجدیدنظر ارسال می‌شود. به گفته‌ی خوشوقتی، در گذشته فقط مراجع به شعبه بدوی و در نهایت مراجعه به شعبه‌ی تجدیدنظر لازم بود اما الان به آن یک مقدمه‌ی حداقل سه ماهه اضافه شده است که فرد را مجبور کرده اول به خود دستگاه اعتراض خود را اعلام کند و سه ماه منتظر پاسخگویی بماند که عملاً به معنای طولانی شدن روند رسیدگی است. او با بیان اینکه یک تغییر دیگر در قانون دیوان به وجود آمده که می‌تواند موجب افت کیفیت رأی صادره شود، می‌افزاید: اگر فردی نسبت به رأی هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری، کمیسیون‌های مالیاتی، هیات‌های تشخیص و حل اختلاف ادارت کار و کمیسیون‌های ماده ۱۰ شهرداری‌ها اعتراض دارد، دیگر نیازی به اعلام به دستگاه ندارد و باید مستقیماً به دیوان مراجعه کند. اما سابق بر این ابتدا پرونده به شعبه‌ی بدوی دیوان می‌رفت و این شعبه رأی صادر می‌کرد و در صورت اعتراض پرونده به تجدیدنظر راجع می‌شد اما الان مستقیماً به شعبه‌ی تجدیدنظر می‌رود؛ در واقع با این تغییر دو روزه سال به عقب برگشته‌ایم.



## اعلام آمادگی ایران برای افزایش صادرات محصولات پتروشیمی به صربستان

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: زمینه افزایش صادرات محصولات پتروشیمی به صربستان با توجه به ظرفیت‌های مشترک فراهم است. مرتضی شاهمیرزایی در حاشیه هفدهمین نمایشگاه ایران پلاست با بلاریوج، معاون اقتصادی وزارت خارجه صربستان و درآگان تودوروویچ سفیر این کشور در ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در این دیدار بر آمادگی صنعت پتروشیمی ایران برای صادرات مستقیم به صربستان تأکید کرد و گفت: با توجه به سبد متنوع محصولات پتروشیمیایی ایران، زمینه همکاری‌های آینده فراهم است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: با توجه به طرح‌های مختلف توسعه‌ای در صنعت پتروشیمی ایران از سرمایه‌گذاران کشور صربستان برای حضور در این طرح‌ها دعوت می‌شود. بر اساس این گزارش، هیئت عالی‌رتبه صربستان نیز در این دیدار با اشاره به پیشرفت صنعت پتروشیمی ایران آمادگی خود را برای همکاری‌های بیشتر اعلام کرد.

## سرمایه‌گذاری پایین در صنعت نفت قیمت‌ها را بالا می‌برد

دارن وودز، مدیرعامل اکسون موبیل طی یک نشست تخصصی در کنگره جهانی نفت گلگری کانادا گفت: جایگزینی سیستم انرژی کنونی دشوار خواهد بود، زیرا سوخت‌های فسیلی مانند نفت و گاز اکنون بسیار در دسترس هستند و دوره انتقال انرژی زمان می‌برد. وی افزود: به نظر می‌رسد تفکری خام وجود دارد که ما می‌خواهیم انتقال را از جایی که امروز در آن هستیم به جایی که فردا خواهد بود انجام دهیم. مدیرعامل اکسون موبیل تصریح کرد: اکنون مهم نیست که تقاضا به چه صورت می‌رسد، اگر سطحی از سرمایه‌گذاری را در صنعت نفت و گاز حفظ نکنیم، سرانجام عرضه کمتری خواهیم داشت که این موضوع منجر به قیمت‌های بالاتر انرژی می‌شود. امین ناصر، مدیرعامل شرکت دولتی نفت سعودی آرامکو عربستان نیز که به همراه وودز در این نشست تخصصی حضور داشت در این باره گفت: غیرواقعی بودن پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی مبنی بر اینکه مصرف نفت در این دهه به اوج خود می‌رسد و در کوتاه‌مدت با سرعت پایین‌تری رشد می‌کند، ثابت شده است. وی یاد آورد: این تصور نیز در حال محو شدن است، زیرا پیش از آنکه بر مبنای داده‌های ثابت‌شده بازارها، اقتصاد رقابتی و فناوری باشد رنگ و بوی سیاسی دارد. مدیرعامل آرامکو تأکید کرد که هیچ راه‌حل سریعی برای انتقال انرژی وجود ندارد. او یک درواکتش به مقاله اخیر فاتح بیرویل، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی در روزنامه فایننشال تایمز مبنی بر اینکه تقاضای برای سوخت‌های فسیلی بیش از سال ۲۰۳۰ به اوج می‌رسد، تأکید کرد. برآورد‌های ثابت‌شده و مبتنی بر داده‌های موجود این ادعا را تأیید نمی‌کند. او یک معتقد است چنین روایاتی تنها باعث ضربه شدید بر بیکر سیستم انرژی جهانی می‌شود و در همین حال هیثم الغیص، دبیرکل این سازمان که ۱۳ به‌عنوان مدیر معتقد است این موضوع منجر به هرج و مرج انرژی در مقیاسی بالقوه وی سابقه می‌شود و پیامدهایی وخیم برای اقتصاد کشورها و میلیاردها نفر در سراسر جهان در پی خواهد داشت. او یک تأکید می‌کند که چنین طرز فکری درباره سوخت‌های فسیلی به نظر می‌رسد مبتنی بر واقعیت نیست و در مسیری ایدئولوژیک هدایت می‌شود، همچنین پیشرفت‌های فناوریانه در صنعت نفت و راه‌حل‌هایی را که برای کمک به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در پیش گرفته شده است نادیده می‌گیرد. عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان هم در واکنش به برآورد‌های اخیر آژانس بین‌المللی انرژی درباره شرایط بازارهای انرژی و تقاضای برای سوخت‌های فسیلی گفت: آنها از یک نهاد پیش‌بینی‌کننده و ارزیاب بازارهای انرژی به یک مدافع سیاسی تبدیل شده‌اند. آژانس بین‌المللی انرژی به‌تازگی برای نخستین بار پیش‌بینی کرد که تقاضای نفت، گاز طبیعی و زغال‌سنگ تا پیش از سال ۲۰۴۰ میلادی به اوج می‌رسد و جهان در آستانه آغاز دوران پایان عصر سوخت‌های فسیلی قرار گرفته است.

### فاطمه صفری دهکردی / گروه انرژی

همواره با نزدیک شدن به ایام اربعین چالش تأمین آب پایدار در مرزها برای زوار وجود دارد، مسأله‌ای که به نظر می‌رسد اربعین امسال مسئولان آبفای کشور نگاه جدی‌تری به این موضوع داشتند به طوری که در تمام این مدت آب زوار به طور پایدار تأمین بود در حالی که سال گذشته تأمین آب شرب پایدار در ایلام دچار وقفه ۲۴ ساعته شد. ناگفته نماند با تمامی تدابیر انجام شده نتها در مرز ریمدان قطعی آب وجود داشت اما بعد از گذشت چند ساعت مشکل به وجود آمده به طور کامل رفع شد. هاشم امینی سخنگوی صنعت آب و فاضلاب کشور در رابطه با تدابیر در

### سختگویی صنعت آب و فاضلاب کشور خبر داد:

## نمره قبولی آبفای کشور برای تأمین آب پایدار در ایام اربعین

نظر گرفته شده برای تأمین آب پایدار گفت: برنامه‌هایی تعریف شد مانند استقرار اکیب‌های عملیاتی در عتبات عالیات برای برپایی حمام در شهرهای کرمان و نجف و سامرا که کار آبرسانی سیار به مواکب را از طریق تانکرهای اعزامی آغاز کردند. وی ادامه داد: از سوی دیگر اتصال موکب‌های ایرانی مستقر در عتبات عالیات به شبکه آب شهری و جمع‌آوری فاضلاب مواکب توسط همکاران اعزامی به خوبی انجام شد تا مشکل جمع‌آوری فاضلاب که در سالهای گذشته وجود داشت امسال دچار شش‌پوشی، به گفته این مقام مسئول بعد از اربعین سال گذشته آسیب شناسی به طور دقیق انجام شد تا شاهد ضعف‌های سال گذشته در اربعین

امسال نباشیم. به گزارش خبرنگار مهر البته به نظر می‌رسد امسال اقدامات گسترده‌تری نسبت به سال‌های گذشته صورت گرفته است چرا که اقداماتی نظیر ۲۵۰۰ متر لوله‌گذاری آب و فاضلاب در ۴ شهر زیارتی و خدمات انشعاب آب به ۸۵۰ موکب مستقر انجام شد همچنین ۷۹۰ دوش حمام نیز برپا و شستشوی شبکه فاضلاب کرمان به طول ۲۵۰۰ متر انجام شد. همچنین به گفته سخنگوی آب و فاضلاب کشور در داخل کشور با ایجاد بیش از ۱۳ کیلومتر خطوط انتقال آب، احداث ده‌ها مخزن ذخیره و احداث ۱۰ ایستگاه پمپاژ آب شرایط پایدار را در تأمین آب در مرزهای اربعین فراهم شد.

## صادرات نفتی ایران در سال ۲۰۲۲، به ۴۲.۶ میلیارد دلار رسیده است

# صادرات نفت ایران همچنان در صدر



حالی، صادرات نفت ایران همچنان ادامه پیدا کرده است. داده‌های شرکت‌های «اف‌جی‌ای» و «ورتکسا» نشان می‌دهد که صادرات نفت خام ایران با حدود ۱.۵ میلیون بشکه در روز به بالاترین حد خود در بیش از ۴ سال گذشته رسیده و بیش از ۸۰ درصد آن به چین ارسال می‌شود. اتفاقاً نکته این است که افزایش صادرات نفت ایران در زمانی اتفاق می‌افتد که واشنگتن و تهران در حال مذاکره بر سر مبادله زندانیان و راه‌هایی برای آزاد کردن سرمایه‌های بلوکه شده ایران در خارج از کشور هستند. از همین رو هم برخی از تاجران گمانه‌زنی‌هایی درباره کاهش تحریم‌های آمریکا برای نفت ایران مطرح کرده‌اند. در همین حال بنابه گزارش موسسه مطالعاتی تحریریه و

ایران ارائه نمی‌دهند. ایران نیز از سال ۲۰۱۸ هیچ گزارش رسمی درباره آمار صادرات خود منتشر نکرده است. در همین حال، اما «داود منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه در مرداد سال گذشته اعلام کرده بود که صادرات روزانه نفت ایران از یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز فراتر رفته است. بر اساس گزارش مرکز داده‌های کپلر، صادرات نفت خام ایران در ماه مه از ۱.۵ میلیون بشکه در روز فراتر رفت، رقمی که بالاترین نرخ ماهانه از سال ۲۰۱۸ به بعد است. در سال ۲۰۱۸، بیش از خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای، میزان صادرات ایران ۲۰.۵ میلیون بشکه در روز بود. ایران در ماه مه اعلام کرد که تولید نفت خود را به بالای ۳ میلیون بشکه در روز رسانده است. در همین زمینه یک منبع آگاه به رویترز اعلام کرده که میزان تولید ایران همچنان در همین سطح باقی مانده است. آژانس بین‌المللی انرژی نیز در طی این هفته، رقم ۲.۸۷ میلیون بشکه در روز را برای صادرات نفت ایران اعلام کرد، «رقمی که نزدیک به رقم رسمی ایران» است. تحلیلگران دیگری از جمله شرکت بین‌المللی

انرژی «اس‌وی بی» نیز تولید نفت خام ایران را حتی بیشتر از این مقدار و رقم ۳.۰۴ میلیون بشکه در روز تخمین می‌زند، میزانی که به نسبت رقم ۲.۶۶ میلیون بشکه در روز در ماه ژانویه افزایش نشان می‌دهد. این افزایش تولید در حالی اتفاق می‌افتد که او یک پلاس شامل اوپک، روسیه و سایر متحدانش، تولید خود را برای حمایت از بازار نفت کاهش داده‌اند. ۲۴. بلومبرگ نیز در مرداد ماه سال جاری و با استناد به نتایج تجزیه و تحلیل داده‌های بازار جهانی نفت از سوی شرکت کپلر گزارش داده که صادرات نفت ایران به چین در ماه جاری میلادی به حدود ۱.۵ میلیون بشکه در روز خواهد رسید که بالاترین میزان در یک دهه گذشته به شمار می‌رود. بر پایه همین گزارش، یکن از ابتدای سال جاری میلادی به طور متوسط روزانه ۹۱۷ هزار بشکه نفت از ایران وارد کرده که اغلب آن را به عنوان نفت وارداتی از مالزی طبقه‌بندی و گزارش کرده است. بلومبرگ همچنین خبر داد، هر بشکه نفت ایران در حال حاضر با تخفیف ۱۰ دلاری به فروش می‌رسد که موجب جذابیت قیمتی بالای آن شده است. البته درباره تخفیف قیمت نفت ایران روایت‌های دیگری نیز وجود دارد. از جمله این که رویترز در گزارش روز ۲۳ شهریور خود می‌گوید که به گفته یک منبع تجاری در شانگن، با افزایش قیمت نفت خام روسیه، پالایشگاه‌های خصوصی کوچک و حساس به هزینه چین، به خرید نفت ایران با قیمت‌هایی ارزان‌تری آورده‌اند و معامله‌گران می‌گویند که نفت سبک و سنگین ایران به ترتیب با تخفیف‌های بزرگ حدود ۱۳ و ۲۰ دلار در هر بشکه معامله می‌شود. رویترز در گزارش خود اشاره خود نوشته است که تقاضای خرید نفت خام ایران در چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان، پس از تمدید کاهش عرضه توسط برخی کشورهای اوپک پلاس که منجر به افزایش قیمت‌های جهانی شد، در حال افزایش است.

### مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران:

## ایران از نظر تعداد جایگاه سوخت‌سی‌ان‌جی سومین کشور دنیاست

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: با ۲ هزار و ۵۰۰ جایگاه عرضه سوخت سی‌ان‌جی در کشور ۲۲ میلیون مترمکعب توزیع و تغذیه به سی‌ان‌جی و معادل ۲۲ میلیون لیتر در مصرف بنزین صرفه‌جویی می‌شود. علی‌اکبر نژاد علی‌الظاهر داشت: با تجهیز و افزایش ۴۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی دیگر در شهرهای جدید انتظار می‌رود که روند خدمت‌رسانی به مردم در خصوص سوخت سی‌ان‌جی افزایش یابد. نژاد علی‌گفت: در سیستان و بلوچستان در حال حاضر ۱۳ جایگاه سوخت سی‌ان‌جی وجود دارد که در صد هشتیم تا با افزایش جایگاه به ۵۰ دستگاه در این استان، ظرفیت توزیع و عرضه سوخت سی‌ان‌جی را افزایش دهیم. وی در ادامه با اشاره به برخی شهرها از جمله کرمان و دیگر نقاطی که از این سوخت کم‌بهره‌ترند افزود: هدف ما افزایش ظرفیت تعداد و تجهیز جایگاه‌هاست تا از این فرصت برای کاهش مصرف بنزین و افزایش خودروهای دوگانه‌سوز بهره‌مند شویم. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در ارتباط با تجهیز رایگان تاکسی‌ها به سی‌ان‌جی بیان داشت: در ۲ سال گذشته مقرر شده بود تا یک میلیون تاکسی به سی‌ان‌جی تجهیز و دوگانه‌سوز شود که حدود ۲۰۰ هزار دستگاه تا امروز دوگانه‌سوز شد.

### مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی نفت اعلام کرد:

## امضای قرارداد توسعه یکپارچه میدان مشترک آزادگان تا یک ماه آینده

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه برای تشکیل شرکت دشت آزادگان روند با مشارکت هشت بانک و دو شرکت اکتشاف و تولید ایرانی با هدف توسعه یکپارچه میدان مشترک نفتی آزادگان تفاهم‌نامه‌ای امضا شد، گفت: این شرکت با سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد دلاری ایجاد شده و قرارداد آن تا یک ماه آینده امضا می‌شود.

فریدون کردزنگنه در نشست هم‌اندیشی شرکت ملی نفت ایران با شرکت‌های بیمه‌ای با اشاره به اینکه رشد و توسعه اقتصادی هر کشور در گرو مدیریت مطلوب پروژه‌هاست، اظهار کرد: صنعت نفت به عنوان بازوهای اقتصادی کشور، طرح‌های آن نیاز به تأمین مالی مناسب و بهینه دارد. وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر به دلیل تحریم، سرمایه‌گذاری خارجی محدود شده است، افزود: در جریان توسعه شرکت ملی نفت حداکثر تلاش را برای استفاده از توان داخلی برای اجرای پروژه‌ها داشته است. مدیر سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه شرکت ملی نفت همسو با سیاست‌های دولت سیزدهم مبنی بر بهره‌گیری از منابع خدادادی کشور در جهت توسعه متوازن، عدالت محوری و فقرزدایی حرکت کرد، گفت: نخستین نشست شرکت ملی نفت ایران با فعالان بازار پولی و بانکی کشور بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰ با حضور فعالان این عرصه برگزار شد. کردزنگنه تصریح کرد: مذاکرات در سطوح کارشناسی و مدیریتی بین شرکت ملی نفت ایران و بانک‌های ایرانی داخلی در طرح‌های نفتی کشور آغاز شد. وی ادامه داد: برای تشکیل شرکت دشت آزادگان روند با مشارکت هشت بانک و دو شرکت اکتشاف و تولید ایرانی با هدف توسعه یکپارچه میدان مشترک نفتی آزادگان تفاهم‌نامه‌ای امضا شد. این شرکت با سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد دلاری ایجاد شده و قرارداد آن تا یک ماه آینده امضا می‌شود.

### دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و محیط زیست خبر داد:

## منشأیابی آب‌های ژرف در ۵ استان

دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، گفت: ما به غیر از سیستم‌های بلوچستان در استان‌های سمنان، یزد، اصفهان و خراسان جنوبی مطالعه در زمینه منشأیابی آب‌های ژرف داریم و تا زمانی که این مطالعات تکمیل نشده است، نباید به عنوان منابع آب پایدار در نظر گرفته شود. سید محمد مهدی نوربخش در نشست خبری امروز با اشاره به برنامه‌های این ستاد در ۶ ماهه دوم سال جاری، گفت: برنامه‌های این ستاد، تکمیل و توسعه فعالیت ستاد آب و اقلیم نام برد و یادآور شد: در حوزه آب و اقلیم، راه‌اندازی و واحد تخصصی هیئدروژنی نفت‌گاز و اجرای پروژه ملی صادرات دریایی گاز مایع برای افزایش کیفیت فرآورده‌های بزرگترین پالایشگاه میعانات‌گازی جهان نیز در دولت سیزدهم رقم خورد. بزرگترین دستاوردهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال گذشته افزایش تولید بنزین به میزان پنج درصد بود و در سال ۱۴۰۱ میزان تولید بنزین این پالایشگاه به عدد بی‌سابقه ۱۳ میلیارد لیتر رسیده است. وی ادامه داد: ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ با سهم ۶۵ درصدی در برداشت میعانات‌گازی از میدان مشترک پارس جنوبی نقش برجسته‌ای را در تضمین تولید پایدار گاز ایران اسلامی ایفا کرد و سهم ۱۹ درصدی در ظرفیت پالایش کشور داشته است.

### مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس:

## ظرفیت پالایشی ستاره خلیج فارس به ۴۵۵ هزار بشکه افزایش یافت

از واحدهای بنزین‌سازی است. مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس ابراز کرد: یکی دیگر از بزرگترین دستاوردهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال گذشته افزایش تولید بنزین به میزان پنج درصد بود و در سال ۱۴۰۱ میزان تولید بنزین این پالایشگاه به عدد بی‌سابقه ۱۳ میلیارد لیتر رسیده است. جعفرپور بروجنی یادآور شد: راه‌اندازی واحد تصفیه هیئدروژنی نفت‌گاز و اجرای پروژه ملی صادرات دریایی گاز مایع برای افزایش کیفیت فرآورده‌های بزرگترین پالایشگاه میعانات‌گازی جهان نیز در دولت سیزدهم رقم خورد. بزرگترین دستاوردهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال گذشته افزایش تولید بنزین به میزان پنج درصد بود و در سال ۱۴۰۱ میزان تولید بنزین این پالایشگاه به عدد بی‌سابقه ۱۳ میلیارد لیتر رسیده است. وی ادامه داد: ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ با سهم ۶۵ درصدی در برداشت میعانات‌گازی از میدان مشترک پارس جنوبی نقش برجسته‌ای را در تضمین تولید پایدار گاز ایران اسلامی ایفا کرد و سهم ۱۹ درصدی در ظرفیت پالایش کشور داشته است.

### رقبه قلی زاده / گروه انرژی

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: از زمان راه‌اندازی این پالایشگاه تاکنون با اجرای طرح‌های افزایش ظرفیت و تنگنازدایی از واحدهای عملیاتی، ظرفیت پالایشی این شرکت از ۳۶ هزار بشکه به ۴۵۵ هزار بشکه در روز رسیده است. علیرضا جعفرپور بروجنی در تشریح این خبر، با اشاره به اینکه در حال حاضر خوراک این پالایشگاه ۴۲ هزار بشکه در روز است، افزود: شرکت نفت ستاره خلیج فارس ظرفیت تولید روزانه ۴۰ میلیون لیتر بنزین، ۱۶ میلیون لیتر نفت‌گاز و نفت سفید و یک هزار و ۵۰۰ تن گاز مایع و محصولاتی دیگر از جمله گوگرد، انواع نفتا و حلال‌ها دارد. وی با بیان اینکه این پالایشگاه با داشتن سهم ۴۰ درصدی از ظرفیت تولید بنزین ایران، بزرگ‌ترین تولیدکننده بنزین کشور است، اظهار کرد: این پالایشگاه مأموریت بزرگ تولید حد اکثری و تأمین فرآورده راهبردی بنزین مورد نیاز کشور را برعهده دارد و از دستاوردهای ارزشمند نفت ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ افزایش بی‌سابقه تولید فرآورده به واسطه تنگنازدایی

### تعیین اولویت های عملیاتی شعبه مستقل مرکزی بانک توسعه تعاون



عملکرد شعبه مستقل مرکزی بانک توسعه تعاون با حضور مدیرعامل، اعضای هیات عامل و روسای ادارات مورد بحث و بررسی قرار گرفت. مدیرعامل بانک توسعه تعاون در این جلسه اعلام کرد: نقش شعب به خصوص روسا و معاونین شعبه در تحقق عملکرد بانک بی بدیل است. محمد شیخ حسینی افزود: شعب همچنین در تحقق راهبردها، اهداف عملیاتی و رضایت ذینفعان به خصوص مشتریان بیشترین نقش را ایفا می کنند. وی به تشریح حوزه خدمات و محصول پرداخت و گفت: در محصول فیزیکی، رضایت مشتری در دریافت کالای با کیفیت است اما در خدمات فرایندها و نحوه ارائه آن نقش مهمی در رضایتمندی مشتری دارد. مدیر عامل بانک توسعه تعاون ادامه داد: بانک ها معمولا محصولات یکسانی دارند اما آنچه باعث رضایت مشتری می شود ارائه خدمات بدون پیچیدگی، با سهولت، با سرعت و همراه با تکریم است. شیخ حسینی اعلام کرد: اگر بهترین سیاست و محصول طراحی و عرضه شود اما اگر در شعبه به نحو مناسبی ارائه نشود، به نتایج خوبی منتهی نمی شود. به گفته وی، مدیران شعب باید با تکیه بر ماتریس SWOT تحلیل درستی از نقاط قوت، ضعف، فرصت ها و تهدیدها داشته باشند. شیخ حسینی تاکید کرد: مدیران در هر سطحی باید تحلیل واقعی از وضع موجود داشته باشند و در همین راستا امکانات و منابع برابری دستیابی به اهداف سازمان بسنج کنند. مدیر عامل بانک توسعه تعاون در بخشی از سخنان خود به تشریح اولویت های عملیاتی شعبه مستقل مرکزی پرداخت و گفت: منابع و نقدینگی برای بانک بسیار اهمیت دارد و علاوه بر اینکه باید مراقب منابع کلان برخی شرکت ها و مجموعه ها بود و بهترین خدمات را به صاحبان این منابع داد با اقدامات علمی و عملی به سمت جذب منابع بیشتر رفت.

### خبر ویژه



مدیر سرمایه گذاری و امور مجامع بیمه سرمد اعلام کرد با توافق سهامداران سرمایه این شرکت از ۶۷۶ میلیارد تومان به ۱۰۰۰ میلیارد تومان افزایش می یابد. امیر محمدرحیمی افزود: این افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده نقدی خواهد بود و سهامداران با توجه به اینکه طلبی از شرکت ندارند، افزایش سرمایه را در قالب وجوه نقد به حساب شرکت واریز می کنند. وی گفت با این افزایش سرمایه، توانگری مالی شرکت بیمه سرمد می تواند به رتبه یک ارتقا یابد. مدیر سرمایه گذاری و امور مجامع شرکت

### افزایش سرمایه شرکت بیمه سرمد به ۱۰۰۰ میلیارد تومان

بیمه سرمد افزود اثر مهم دیگر این افزایش سرمایه با توجه به اینکه بخش زیادی از این وجوه صرف سرمایه گذاری های بلند مدت خواهد شد، در افزایش سودآوری شرکت خواهد بود. امیر محمدرحیمی گفت برای این اساس مجمع فوق العاده شرکت جهت اخذ مصوبه افزایش سرمایه در هشتم مهرماه برگزار و بلافاصله بعد از آن پذیره نویسی و واریز وجوه انجام خواهد شد. وی تاکید کرد تمام تلاش شرکت بیمه سرمد انجام سریع فرایند افزایش سرمایه است.

### مدیرعامل بانک توسعه تعاون:

## گسترش بانکداری دیجیتال نیاز به فرهنگ سازی دارد



مدیرعامل بانک توسعه تعاون با بیان این که توسعه خدمات غیر حضوری در راستای تحول دیجیتال به عنوان یکی از راهبردهای سال ۱۴۰۲ تعیین شده است، گفت: لازمه استفاده از خدمات دیجیتال این است که فرهنگ آن در تمام ارکان بانک اعم از ستاد و صف جاری شود. محمد شیخ حسینی در بیست و یکمین نشست شورای معاونین اعلام کرد: راه اندازی و استفاده از سامانه «تی تی پلاس»، به عنوان بخشی از یک پلت فرم نیازمند آموزش و فرهنگ سازی است. وی افزود: خوشبختانه پیش از برگزاری مراسم اربعین به تعدادی از دانشجویان عضو صندوق رفاه دانشجویان که از طریق سامانه تی تی پلاس اقدام به افتتاح غیرحضوری حساب کرده بودند، تسهیلات پرداخت شد.

می توان از طریق مرکز نوآوری توسعه تعاون (منتا) پیش برد. شیخ حسینی افزود: اجرای آزمایشی سامانه تی تی پلاس موفقیت آمیز بود و می توان در آینده نزدیک در اختیار عموم مشتریان و شهروندان قرارگیرد تا همه از خدمات آن بهره مند شوند. وی اعلام کرد: در موضوعاتی همچون جذب منابع و وصول مطالبات طرح های انگیزشی خوبی تدوین شده است و تاکید کرده ام که پاداش این طرح های انگیزشی به صورت ماهانه

پرداخت شود. به گفته مدیرعامل بانک توسعه تعاون، معرفی و عرضه محصولات جدید بانک همچون «رویان»، «مانده» و «رونق تعاون» و عملیاتی شدن سامان تی تی پلاس نیاز به یک هم زمانی و همفکری دارد که در روزهای آینده جلسه ویدئو کنفرانسی با مدیران شعب استان ها، معاونین، روسای شعب و مدیران ارشد بانک برگزار می شود. وی ادامه داد: اولویت مهم دیگر این است که شعبه مرکزی بانک توسعه تعاون تا پایان مهر ماه به ساختمان خدای منتقل شود.

شیخ حسینی یادآور شد: به سرانجام رسیدن پروژه خدماتی نتیجه اراده و همکاری جمعی اعضای هیات مدیره، مدیران و همکاران بانک بود که نیاز است تا تحویل نهایی این ساختمان، همکاری ها و هماهنگی ها ادامه یابد. در بخش دیگری از این نشست موضوع سیستمی کردن کارمزدها مورد بحث و بررسی قرار گرفت که شیخ حسینی تاکید کرد: تمام خدماتی که امکان دریافت سیستمی کارمزدها دارند باید در سامانه های خدمات بانکی تعبیه شوند. در بیست و یکمین نشست شورای معاونین، اعضای جلسه به بیان نقطه نظرات خود درباره موضوعات مطرح شده پرداختند.

### انتصاب رئیس شورای فرهنگی بیمه سینا



با حکم دکتر سلطانی، حجت الاسلام والمسلمین ارکان به عنوان رئیس شورای فرهنگی بیمه سینا منصوب شد. شورای فرهنگی بیمه سینا که از سال گذشته با هدف تقویت فعالیت های فرهنگی در میان همکاران و خانواده آنها، دوره جدید فعالیت خود را آغاز کرد، تاکنون مصوبات مختلفی داشته و برنامه های فرهنگی متنوعی را اجرا کرده است. گفتنی است، حجت الاسلام والمسلمین ارکان پیش از این به عنوان عضو فعال شورای فرهنگی بیمه سینا مشغول فعالیت بود.

### برگزاری دومین دوره آموزشی تخصصی تکافل ویژه مدیران صنعت بیمه

در راستای مأموریت های علمی و تخصصی پژوهشکده بیمه، به منظور افزایش توانمندی تخصصی منابع انسانی صنعت بیمه برای دستیابی به الگوهای نوین بیمه و محصولات تکاملی و همچنین با توجه به بازنگری آیین نامه ضوابط احراز صلاحیت حرفه ای کارکنان کلیدی موسسات بیمه ای از سوی شورای عالی بیمه و ضرورت اخذ گواهینامه آموزشی-پژوهشی و حرفه ای معتبر، دومین دوره آموزش بین المللی مدیران صنعت بیمه در حوزه تکافل با همکاری دانشگاه اینسیف مالزی، به مدت دو هفته از تاریخ ۲۸ مردادماه تا ۱۱ شهریور ماه سال جاری در دانشگاه اینسیف برگزار شد. این دوره تخصصی با حضور ۹ نفر از مدیران ارشد شرکت های بیمه ای آسیا، دانا، البرز و شرکت بیمه ما و سه نفر از اعضای هیات علمی پژوهشکده بیمه با هدف بحث و بررسی الگوها و محصولات مختلف کسب و کار و فرایندهای کلیدی عملیاتی تکافل برگزار گردید.

### استاندارها

توسط فرمانده سپاه نینوا استان گلستان صورت گرفت؛

### تشریح برنامه های هفته دفاع مقدس در استان گلستان

گلستان / گروه استان ها: فرمانده سپاه نینوا گلستان گفت: سه هزار و ۶۲۱ برنامه در سطح رده های بسپج در استان گلستان برگزار می شود. سردار علی ملک شاگویی در نشست خبری با اصحاب رسانه استان گلستان اظهار کرد: سه هزار و ۶۲۱ برنامه در سطح رده های بسپج در استان گلستان برگزار می شود که ۳۷۸ مورد برنامه شاخص در سطح استان در نظر گرفتیم. فرمانده سپاه نینوا گلستان ادامه داد: همایش سراسری جهاد و مقاومت از دیروز تا امروز همراه تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس و عطا افشانی و غبارروبی گلزار مطهر شهدا در قالب طرح میثاق با شهدا، برگزاری رژه نیروهای مسلح استان گلستان و مراسم تجلیل از مدافعان، دیروز میراث های ماندگار امروز از برنامه هایی است که به مناسبت هفته دفاع مقدس در نظر گرفته شده است. ملک شاگویی یادآور شد: برگزاری گشت های محله محور، نواختن زنگ ایثار و مقاومت و بازگشایی مدارس، برگزاری نمایشگاه از دفاع مقدس تا خدمت مقدس و مهمانی لاله های یادواره ۱۴۷ شهید شهرستان کلاله از دیگر برنامه هایی است که در این ایام در نظر گرفته شده است. وی افزود: افتتاح خانه محرم در روستای لاملنگ گرگان، برگزاری نشست های بصیرتی به مناسبت هفته دفاع مقدس، برگزاری یادواره شهدای خانگی، همایش تبیینی بانوان در دفاع مقدس و اعزام نمادین کاروان رزمندگان دفاع مقدس به جبهه همایش بصیرتی با حضور فعالان اقتصادی از برنامه هایی است که در این ایام تدارک دیده شده است. این مقام مسئول ابراز داشت: همایش از مقاومت تا استقامت، برگزاری اردوی جهادی محله محور گروه منجی

اجتماع بزرگ جوانان نقش آفرین گام دوم انقلاب اسلامی، افتتاحیه پروژه آب شرب و افتتاح ۲۶۲ پروژه محرومیت زدایی، افتتاح دفتر مرکز تخصصی مردمی «نفس» شرق استان و اعزام گروه های جهادی و ویزیت رایگان، رزمایش امریه معروف ونهی ازمنکر (سفیران هدایت) از برنامه های دیگری است که ما در ایام هفته دفاع مقدس در نظر گرفتیم. این مقام مسئول بیان کرد: تجلیل از خانواده شهدا و ایثارگران داگستری، برگزاری مراسم تجلیل از پیشکسوتان عرصه جهاد و شهادت، همایش نقش زنان در جنگ سخت دیروز و جنگ نرم امروز، پیاده روی خانوادگی به مناسبت هفته دفاع مقدس، جشنواره اقوام و مذاهب به مناسبت هفته دفاع مقدس، برگزاری میقات الصالحین حضور بسیجیان در نماز جمعه و دیدار با خانواده معظم شهدا رزمایش فرهنگی بهروان شهدا به همراه برگزاری یادواره شهدای قشری، خانگی شهروستانی و برنامه آبروی محله، فضا سازی فرهنگی و تبلیغات محیطی در محلات و اماکن، اعزام راولیان دفاع مقدس و مکتب شهید سلیمانی به مدارس و دانشگاه ها از دیگر برنامه هایی است که مادر این ایام برگزار خواهیم کرد. ملک شاگویی با اشاره به برنامه های شاخص هفته دفاع مقدس تاکید کرد: دیدار با خانواده معظم شهدای صنعت سازمان بسپج مهند سین صنعت و معدن، یادواره شهدای کرند، برگزاری روز قشر و نشست های بصیرتی همراه با خاطره گویی پیشکسوتان دفاع مقدس، برگزاری اردوهای جهادی میز خدمت، برگزاری مسابقات فرهنگی، اجرای نمایش خیابانی با مضامین دفاع مقدس و عفاف و حجاب در طول این هفته برگزار می شود.

مدیر کل ورزش و جوانان استان گلستان خبر داد؛

### عضویت ۲۹ گلستانی در تیم های ملی برای حضور در بازی های آسیایی

حضور دارند. به گفته وی وجیه... شهری نیز مربی بدنساز تیم ملی آقایان است. برزمینی افزود: همچنین هومر عباسی شناگر جوان و خوش آنتیه گلستانی به همراه تیم ملی شنا و امیرحسین یازرلو تیم بسکتبال ۳ نفره را همراهی می کند. او گفت: مهدی الفتی در ژیمناستیک، بهمن سالمی در والیبال ساحلی، سوپر استاد بزرگ شطرنج ایران پرهام مقصدلو، خواهر و برادر قایقران گلستانی در تیم ملی (عادل مجللی به عنوان بازیکن و فاطمه مجللی به عنوان مربی)، یاسین سلمان و سید مجید نصیری در تیم ملی فوتبال امید دیگر ورزشکاران گلستانی هستند. برزمینی بیان کرد: یاسین سلمان بعد از بازی پرسپولیس با النصر به تیم ملی می پیوندد. او افزود: همچنین حسن اکرمی به عنوان داور فوتبال، محمد رجبی داور بسکتبال، منصوره ابوجعفری داور کبدمی و علی فولادی راد به عنوان داور سبک تارکا و عضو کمیته فنی این رشته، به بازی های آسیایی اعزام خواهند شد و در پارا آسیایی هانگژو نیز، زهراد انایی طوس، قاسم اسلامی، جمال نظری بازیکنان والیبال نشست و عبدالجلیل امیری به عنوان مربی تیم والیبال نشست حضور دارند. مدیر کل ورزش و جوانان استان گلستان گفت: عبدالجلیل فرنیچیک بازیکنان بسکتبال با ویلچر و فایزه دیبایی در دو و میدانی نیز گلستانی های حاضر در پارا آسیایی هستند.

گلستان / گروه استان ها: مدیر کل ورزش و جوانان استان گلستان از عضویت ۲۹ گلستانی (ورزشکار، مربی، سرپرست و داور) در تیم های ملی کشور برای حضور در بازی های آسیایی خبر داد. برزمینی گفت: نوزدهمین دوره بازی های آسیایی هانگژو ۲۰۲۳ به طور رسمی طی روزهای اول تا شانزدهم مهرماه در شهر هانگژو چین برگزار خواهد شد. مدیر کل ورزش و جوانان گلستان افزود: صابر کاظمی نماینده استان، تیم ملی والیبال راهراهی می کند که هم اکنون در دهکده بازی های آسیایی به سر می برند و رقابت های والیبال از ۲۸ شهریور آغاز خواهد شد. برزمینی گفت: ارمان صالحی دیگر بازیکن گلستانی تیم ملی ترکیب ۱۲ نفره، تیم ملی با یک لیبرو به مسابقات اعزام شد. او با بیان اینکه گلستانی ها در تیم ملی کبدمی بانوان و آقایان نیز حضور دارند افزود: تیم کبدمی آقایان با هدایت امیرمژدانی سرمربی گلستانی، با حضور فاضل اترچالی، علیرضا میزانیان، محمدکاظم ناصری، امیرحسین بسطامی دیگر نمایندگان گلستان برای تکرار قهرمانی به مصاف حریفان خواهند رفت. برزمینی ادامه داد: در تیم ملی بانوان نیز زهرارحیم نژاد به عنوان مدیر تیم ملی و محدثه رجبولو و صدیقه جعفری نیز به عنوان بازیکن

### رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر: ۶۰۰ هزار اصله نهال در پاییز سال جاری بین مردم توزیع و کاشت می شود

سمنان / تینیانیان حیدرواحد مطلق، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر، در نشست با دهیاران و اعضای شوراهای روستایی شهرستان مهدیشهر اعلام کرد: طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت که به دستور رئیس جمهور صادر و از هفته منابع طبیعی و آبخیزداری سال گذشته از سوی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کار اجرایی آن در استانهای کشور شروع شد. واحد مطلق با بیان اینکه مهمترین مسئله در اجرای این طرح تأمین نهال است، گفت: برنامه ریزی برای تولید ۱۰ میلیون اصله نهال در مدت ۴ سال در استان سمنان انجام شده است که تاکنون بیش از ۳ میلیون نهال تولید شده که سهیم شهرستان مهدیشهر حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار اصله نهال می باشد که در پاییز امسال بین مردم توزیع و با مشارکت آنان کاشت خواهد شد. واحد مطلق با بیان اینکه طرح مردمی کاشت یک میلیارد اصله درخت برای چهار سال برنامه ریزی شده است، گفت: با ظرفیتی که در کشور وجود دارد مطمئن هستیم به مرور تعداد کاشت درخت ها را افزایش خواهیم داد. واحد مطلق اضافه کرد: در این راستا سامانه های طراحی شده است که هر فرد هر درختی که می کارد، روی نقشه مشخص شود. حیدرواحد مطلق، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مهدیشهر همچنین درباره نحوه ابرسانی به این درخت ها گفت: قرار است آب درخت های کاشته شده از آب های سبز و پساب استفاده شود، برنامه ریزی شده که علاوه بر درختکاری، بذرکاری در مراتع مشارکتی هم انجام شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۹۶۱۵/۰۶۰۹۰۰۶۰۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن جیرفتی محمدآباد فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱۰۶۵۶ صادره از مشهد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۰۷۵.۹۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۸۴ اصلی واقع در اراضی هلال خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت سید باقر چماقی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ حجت بصیرت زاده رئیس ثبت اسناد و املاک چناران م الف ۱۰۷۱

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۹۶۱۵/۰۶۰۹۰۰۶۰۰۶۰۳۰۶۰۱۴۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای موسی جیرفتی محمدآبادی فرزند عباس بشماره شناسنامه ۴۶۶ صادره از چناران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۴۴۵ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۸۴ اصلی واقع در اراضی هلال خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت سید باقر چماقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ حجت بصیرت زاده رئیس ثبت اسناد و املاک چناران م الف ۱۰۷۲

## مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی: روابط عمومی بهترین پل ارتباطی برای اطلاع‌رسانی به مردم است

گلستان / گروه استان ها: گردهمایی مدیران روابط عمومی منطقه یک سازمان دامپزشکی کشور در استان گلستان تشکیل شد. دکتر کاوسی مدیرکل دامپزشکی استان گلستان در افتتاحیه جلسه گردهمایی مدیران روابط عمومی منطقه یک کشور ضمن خوش آمدگویی به حاضرین این جلسه به ارائه گزارش مبسوطی از فعالیت های دامپزشکی در حوزه های مختلف به نقش مهم دامپزشکی هم در حوزه حفظ و حراست از سرمایه عظیم و تأمین سلامت و امنیت غذایی و هم در بعد اقتصادی و نقش مهم آن در تجارت محصولات دامی اشاره کرد و بر ضرورت امر اطلاع‌رسانی به صورت هدفمند، برنامه‌ریزی شده و مدیریت صحیح تأکید کرد و گفت روابط عمومی به عنوان عنصری قوی در ارزیابی، تقویت برنامه‌ها، تبدیل تهدیدها به فرصت‌ها و پیشبرد اهداف سازمان نقش مهمی دارد و باید آگاهانه، مستمر و برنامه‌ریزی شده روز به روز در توانمندی آن تلاش کنند. در ادامه جلسه دکتر امین اسدی مشاور معاون وزیر و مدیر روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های اطلاع‌رسانی روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور در سال گذشته به تبیین نقش تکنولوژی نوین ارتباطی و آموزشی روابط عمومی‌ها در پیشبرد اهداف سازمانی و مشکلات، تکنگاه‌ها و چالش‌های کاری حوزه روابط عمومی اشاره کرد و خواستار ارتقای این حوزه به سفارش معظّم رهبری است که در ۲۹ شهریور برگزار می‌شود. حسینعلی یوسفعلی زاده در نشست خبری اعلام برنامه‌های هفته دفاع مقدس افزود: در برابر ایثارگری‌ها و مجاهدت‌های رزمندگان سر تعظیم فرود می‌آوریم و خدا را شاکریم که علی‌رغم همه دشمنی‌ها ما پیروز هستیم و از امتحان سربلند بیرون آمدیم. دشمنان در خلال این سال‌ها خواستند و نتوانستند و ملت ما هر چه را خواستند توانستند. وی افزود: دشمنان خواستند نظام مقدس را فروپاشی کنند نگذارند نظام مبتنی بر اسلام فراگیر شود، اما نتوانستند. ما این‌ها را مادیون هدایت‌های پیامبرگونه امام و رهبری و رشادت‌ها و جهاد‌های فرزندان انقلابی این مرز و بوم هستیم. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی عنوان کرد: اکنون که در آستانه چهل و سومین سال گرامیداشت حماسه دفاع مقدس هستیم، یک وظیفه و رسالتی بر ماست

مشهد / سارا رحمتی

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی با بیان اینکه امسال بیش از سه هزار برنامه برای گرامیداشت هفته دفاع مقدس در سطح استان برگزار می‌شود، گفت: پیشانی برنامه‌های امسال تجدیدمیثاق پیشکسوتان دفاع مقدس با مقام معظم رهبری است که در ۲۹ شهریور برگزار می‌شود. حسینعلی یوسفعلی زاده در نشست خبری اعلام برنامه‌های هفته دفاع مقدس افزود: در برابر ایثارگری‌ها و مجاهدت‌های رزمندگان سر تعظیم فرود می‌آوریم و خدا را شاکریم که علی‌رغم همه دشمنی‌ها ما پیروز هستیم و از امتحان سربلند بیرون آمدیم. دشمنان در خلال این سال‌ها خواستند و نتوانستند و ملت ما هر چه را خواستند توانستند. وی افزود: دشمنان خواستند نظام مقدس را فروپاشی کنند نگذارند نظام مبتنی بر اسلام فراگیر شود، اما نتوانستند. ما این‌ها را مادیون هدایت‌های پیامبرگونه امام و رهبری و رشادت‌ها و جهاد‌های فرزندان انقلابی این مرز و بوم هستیم. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی عنوان کرد: اکنون که در آستانه چهل و سومین سال گرامیداشت حماسه دفاع مقدس هستیم، یک وظیفه و رسالتی بر ماست

## خبر ویژه

## رئیس سازمان سیما و منظر شهری شهرداری کرج عنوان کرد: باز پیرایی فضای سبز مدارس کرج



عوامل فضای سبز را دوچندان کرده است. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج تأکید کرد: هیچ‌گونه کوتاهی در انجام امور محوله به پیمانکاران پذیرفتنی نیست و باید

مدیر کل حفظ آثار دفاع مقدس استان خراسان رضوی خبر داد:

## برگزاری بیش از ۳ هزار برنامه در هفته دفاع مقدس



که در برابر این حماسه‌ها شکرگزار باشیم و قدر بدانیم و داشته‌های ملی، انقلابی و ایمانی خودمان را سر دست بگیریم. به دوست و دشمن نشان دهیم. وی اظهار داشت: یکی از منطق‌های دفاع مقدس این است که گذشته پر افتخارمان را پر رنگ پیش چشم بیاوریم و بدنه اجتماعی جامعه را در معرض این عظمت‌ها قرار دهیم. لذا گرامیداشت دفاع مقدس باعث می‌شود تاروایت‌های صحیح‌رادیافت‌و از داشته‌های بزرگ

ایمانی مان استفاده کنیم. یوسفعلی زاده اظهار کرد: ستاد گرامیداشت چهل و سومین سال بزرگداشت هفته دفاع مقدس بیش از دو ماه است که در استان تشکیل شده و در دستگاه‌های اداری، یگان‌های نیروهای مسلح و سازمان‌های اجرایی استان گسترش یافته و در تمام شهرستان‌ها ستاد مشابهی مانند ستاد استان شکل گرفته و بیش از ۱۵۰ ستاد فرعی ذیل ستاد اصلی تشکیل شده است. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های

باکم‌کاری‌های صورت‌گرفته، قاطعانه برخورد کرد. عاقلی ادامه داد: مسئولان فضای سبز مناطق، توجه ویژه‌ای به مطالبات و پیام‌های شهروندی و مصاحبه‌های رادیویی و تلویزیونی داشته باشند و در کمترین زمان باید مشکلات بررسی و مرتفع شود. این مسئول با اشاره به کمبود آب در کشور و لزوم توجه به نحوه آبرسانی و آبیاری و استفاده از سیستم‌های نوین آبیاری، گفت: باید در شرایط آبی فعلی از هدر رفتن آب به ویژه توسط برخی پیمانکاران جلوگیری شود و از منابع آبی موجود به بهترین شکل استفاده شود. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در پایان با اشاره به اینکه ایمنی و امنیت کارگران و زحمتکشان میدانی فضای سبز، باید اولویت کاری همه مسئولان و مدیران سازمان باشد، افزود: مسئولان فضای سبز با ایستادن در خصوص معرفی کارشناسان سلامت، ایمنی و محیط زیست (HSE) اقدام لازم را انجام دهند و لازم است مسائل ایمنی برای همه کارگران به خصوص نیروهایی که در شیفت شب مشغول کار و تلاش هستند، رعایت شود.

شهید صیاد شیرازی به مدت یک ماه در حاشیه بلوار نماز در نظر گرفته شده است. یوسفعلی زاده با بیان اینکه عطرافشانی مزار و تجدید میثاق با شهدا در ۱۴۰۰ نقطه استان پیش‌بینی شده است، اضافه کرد: رونمایی از ۲۸ کتاب تألیف‌شده در استان اعم از مکتوب و صوتی از دیگر برنامه‌های این هفته است. ظرفیت‌های نمایشگاهی نیز به میدان خواهد آمد و تعداد زیادی یادواره شهید در سطح استان داریم، همچنین برگزاری کنگره ملی شهدای نیشابور نیز از جمله برنامه‌های این ایام است. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی گفت: گرامیداشت شهید کاوه در منزل ولده و یک مراسم در بهشت رضاع) و سر مزار این شهید برگزار خواهد شد. همچنین فیلم‌های دفاع مقدس که توسط هنرمندان استان تولید شده نیز در سینماهای مشهد اکران خواهد شد و تاکنون هفت فیلم پیش‌بینی شده که در سینما هویزه به نمایش در خواهد آمد. یوسفعلی زاده در پایان عنوان کرد: تبلیغات محیطی در خصوص گرامیداشت هفته دفاع مقدس نیز در دستور کار است. همچنین بهره‌برداری از ۱۵ یادمان شهید گمنام را در استان داریم. ۵ یادمان شهدای گمنام در مشهد نیز کنگر زنی خواهد شد.

## ایمانی مان استفاده کنیم. یوسفعلی زاده اظهار کرد: ستاد گرامیداشت چهل و سومین سال بزرگداشت هفته دفاع مقدس بیش از دو ماه است که در استان تشکیل شده و در دستگاه‌های اداری، یگان‌های نیروهای مسلح و سازمان‌های اجرایی استان گسترش یافته و در تمام شهرستان‌ها ستاد مشابهی مانند ستاد استان شکل گرفته و بیش از ۱۵۰ ستاد فرعی ذیل ستاد اصلی تشکیل شده است. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های

نیکو باشند. ان شاء ... همچنان که تاکنون از: دقت نظر، پیگیری‌ها و ارتباطات مثبت آقای آرمانیان بهره مند بوده ایم، بعد از این هم از تجارب ارزشمندشان استفاده نماییم. مهندس رجبی با آرزوی موفقیت برای مدیر جدید منابع انسانی شرکت بیان گفت: «منابع انسانی در هر سازمانی از اهمیت بالایی برخوردار است و می‌تواند منشأ تحولات مثبت باشد. بر همین اساس امیدوارم آقای مهندس هادی فراهانی با تمام توان و انرژی خود در این حوزه و مسئولیت بزرگ ورود نمایند تا با توانمندی‌های ایشان و کمک مدیران، رؤسا و کارکنان شرکت، بتوانیم رسالت کاری خویش را به نحو احسن به انجام برسانیم.»

به همت شورای اسلامی استان اردبیل:

## صلح‌یاران شوراها در استان اردبیل فعالیت خود را آغاز کردند

شوراهای مرد و زن انجام می‌دهند. رئیس شورای اسلامی استان اردبیل گفت: در استان اردبیل ۲۴ شورای زن و بیش از سه هزار شورای مرد فعالیت می‌کنند که در جایگاه‌های مختلف اعم از روستاها، شهرها، بخش‌ها و شوراهای فرادستی استان فعالیت‌های خودشان را انجام می‌دهند. رستمی افزود: شوراها اولین محل رجوع مردم در شهرها و روستاها هستند و سعی می‌کنند تا دغدغه‌های خود را در حوزه‌های مختلف که مربوط به قوای مجریه، قضائیه و مقننه است، با اعضای شورا در میان گذاشته و مسائل خود را مطرح کنند. وی به تعامل مناسب شورای اسلامی شهرها و روستاها با مسئولان اجرایی، قضائیه و حتی مقننه اشاره کرد و ادامه داد: شورای اسلامی استان در این ۲ سال سعی کرده تا با برگزاری جلسات منظم و با همراهی مسئولان استانی زمینه حل مشکلات مردم را فراهم کرده و پیگیر مطالبات به حق آنها باشد.

رستمی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: اعضای شورای اسلامی استان بدون برخورداری از خودروری شخصی و یا دریافت حق جلسه و یا مأموریت به صورت جهادی در عرض حل مشکلات مردم حاضر شده و در حقیقت در اوج مطلوبیت سپر بلای بیان مشکلات و دغدغه‌های مردمی بوده است. وی اضافه کرد: ما از ابتدای فعالیت شورای ششم سعی کردیم تا پیگیر صدور کارت عضویت اعضای شوراها، شهرها و روستاها باشیم که در این زمینه انتظار می‌رود اقدامات عملیاتی در ماه‌های آینده به هدایایی تجلیل شد.

رئیس گروه سینمایی و سمعی - بصری فرهنگ و ارشاد استان خراسان رضوی:

## چشم مهر سینمای ایران جوانان را به هنر فیلم سازی ترغیب می کند

مشهد / سارا رحمتی

رئیس گروه سینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: جشن مهر سینما هم در کوتاه مدت و هم در بلندمدت در جذب مخاطب سینما اثرگذار است. سوسن محمدزاده، درباره جزئیات برگزاری جشن مهر سینما گفت: با توجه به اینکه ۲۹ شهریور ماه دومین جشن مهر سینمای ایران در خراسان رضوی برپا می‌شود، جلسه مهم آن انتخاب هنرمندان برای تجلیل در این جشن بوده است. وی با بیان اینکه تلاش شده تا مانند دوره اول از ترکیب پیشکسوتان و جوانان فیلمساز در کنار هم تقدیر شود، افزود: در این مراسم با توجه به اینکه در آستانه هفته دفاع مقدس هستیم، تقدیر از فیلمساز فعال حوزه دفاع مقدس استان نیز در نظر گرفته شده است. محمدزاده یادبود سینماگران فقید در سال اخیر را یکی دیگر از برنامه‌های دومین جشن مهر سینمای

ایران در خراسان رضوی عنوان کرد و افزود: در راستای محکومیت هتک حرمت‌های اخیر به قرآن، در این مراسم شاهد پخش یک کلیپ تولیدی با موضوع قرآن در سینما خواهید بود. وی اجرای موسیقی مقامی خراسان را یکی دیگر از برنامه‌های این شب سینمایی عنوان کرد و ادامه داد: مراسم پایانی و اختتامیه جشن سیمرخ سینمای خراسان رضوی که دوره پنجم آن با قرابت فیلمسازان استان از ۲۷ شهریور ماه آغاز می‌شود، ۲۹ شهریور و در ادامه جشن مهر سینما برگزار و رتبه‌های برتر آن جوایز خود را دریافت خواهند کرد. رئیس گروه سینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی برپایه چنین رویدادهایی را زمینه‌ای برای شور و نشاط بیشتر در سالن‌های سینما با حضور هنرمندان و مردم در کنار مدیران دانست و خاطر نشان کرد: بدون شک تبلیغات رویدادهای سینمایی، گزارش‌های خبری، اخبار و اطلاعات این مراسم‌ها در رسانه‌های مکتوب و مجازی و غیره در رزمییر مخاطبان به ویژه خانواده‌ها تأثیرگذار است تا نام سینما و سالن سینما در انتخاب آن‌ها برای پرکردن اوقات فراغت جای خود را داشته باشد. محمدزاده تصریح کرد: جشن مهر سینما هم در کوتاه مدت و هم در بلندمدت در جذب مخاطب سینما اثرگذار است، در این جشن تلاش بر این است تا هنرمندان پیشکسوت سینما در کنار سینماگران جوان و فعال در سینما‌های مختلف قدر دانی شود، بنابراین جوان فعال سینماگر به ادامه راه و تمرکز بر پیشرفت در هنر فیلمسازی خود ترغیب می‌شود. در نتیجه امید زیادی وجود دارد که این جوان در آینده شغلی خود وارد بدنه سینمای ایران و چرخه اکران شود که بخش مهمی از مخاطبانش را همشهری‌ها، خانواده و دوستان او تشکیل می‌دهند و همین امر مخاطب سینما را در استان‌ها بیشتر می‌کند. وی ادامه داد: به این مورد باید کیفیت و موفقیت فیلم‌های این جوانان در آینده را اضافه کنیم که می‌توانند منجر به جذب مخاطب در کل کشور شوند. محمدزاده در پایان گفت: در حال حاضر سینماهای خراسان رضوی پس از تهران، رتبه دوم فروش کشوری قرار دارد.

طی مراسمی انجام شد:

## تقدیر دبیر قراگاه مرکزی

## راهیان نور کشور از مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس

بوشهر / گروه استان‌ها: در مراسمی با حضور جانشین فرمانده سپاه امام صادق استان بوشهر به نیابت از دبیر قراگاه مرکزی راهیان نور کشور از مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس تقدیر شد. در مراسمی با حضور سردار دشتی، جانشین فرمانده سپاه امام صادق استان بوشهر، به نیابت از دبیر قراگاه مرکزی راهیان نور کشور از مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس به پاس اقدامات این سازمان در حمایت از برگزاری اردوهای راهیان نور و همکاری با ستاد برگزاری مراسم ارتحال امام خمینی (ره) قدر دانی کرد. مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس نیز در این دیدار با تأکید بر تأثیرگذاری نهاد مقدس بسیج و سپاه در کشور از آمادگی سازمان منطقه ویژه پارس و مجموعه شرکت‌های منطقه جهت تقویت این همکاری‌ها خبر داد. در این دیدار همچنین فرماندهان سپاه ناحیه عسلویه و کنگان و مشاور مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس در امور مسئولیت‌های اجتماعی نیز حضور داشتند.

## رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا خبر داد: برخورد قاطع پلیس با خرد فروشان مواد مخدر همزمان با بازگشایی مدارس

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا با اشاره به شروع سال تحصیلی جدید به اجرای طرح پاک سازی و کنترل محسوس و نامحسوس محیط های اطراف مدارس در راستای برخورد با برهم زندگان نظم و امنیت اجتماعی اشاره کرد و اظهار کرد: طی هم افزایی ها و تشریک مساعی های صورت پذیرفته با آراگان ها و نهادهای درون و برون سازمانی، طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی به ویژه برخورد با معاندان متجاهر و فروشندگان مواد مخدر همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید با برنامه ریزی های صورت پذیرفته تا شعاع مطمئن اطراف مراکز آموزشی و تحصیلی در سراسر کشور اجرا می شود. سردار ایرج کا کاوند افزود: یکی از ماموریت های اولویت دار پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا اجرای طرح های ویژه پاکسازی پیرامون محیط های آموزشی به ویژه مدارس از حضور عناصر توزیع کننده مواد است؛ در همین راستا پلیس با فعال کردن واحدهای گشتی و یگان های ضربت مبارزه با مواد مخدر به صورت محسوس و نامحسوس در سراسر کشور در صدد مقابله جدی با خرد فروشان و معاندان متجاهر اطراف اماکن آموزشی است. وی همچنین به شناسایی و رصد مدارس واقع در نقاط آلوده و حاشیه نشین شهرها توسط پلیس پیش از اجرای طرح های پاکسازی اشاره و خاطرنشان کرد: خوشختانه با راه اندازی فراگاه تشدید برخورد با خرد فروشان مواد مخدر و جمع آوری معاندان متجاهر برابر تدابیر فرمانده کل انتظامی کشور از اسفندماه سال گذشته، شاهد وضعیت نسبتاً مطلوبی در خصوص ساماندهی معاندان متجاهر و برخورد با خرد فروشان مواد مخدر هستیم همچنین با اشراف اطلاعاتی نقاط آلوده اطراف مدارس و محیط های آموزشی تحت رصد و پوشش انتظامی پلیس قرار گرفته است. وی با اشاره به اینکه مبارزه با اعتیاد نیازمند عزم همگانی و مشارکت اجتماعی شهروندان است، خاطرنشان کرد: از شهروندان تقاضا داریم همچون گذشته با پلیس همکاری کرده و هرگونه موارد مشکوک را از طریق تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع رسانی کنند.

### وزیر آموزش و پرورش:

## شیر رایگان هفته ای ۲ بار در مدارس ابتدایی توزیع می شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: تمام دانش آموزان مقاطع ابتدایی سراسر کشور دو بار در هفته شیر رایگان از شبکه برنامه ریزی برای جمع آوری مدارس کاتکسی در حال انجام است. ادامه داد: بیش از هزار مدرسه از این نوع جمع آوری شده و امیدوارم سال آینده هم همین مقدار را جمع آوری کنیم. وی گفت: هر ۴۰ هزار مدرسه در طرح شهید عجمیان شاداب سازی شد و در اختیار دانش آموزان قرار گرفت و در طرح شهید محمودوند ۲۳۴ هزار دانش آموز شناسایی و ۶۰ هزار نفر به تحصیل بازگشته اند و پیش بینی می کنم امسال هم ۵۰ هزار نفر را به تحصیل بازگردانیم.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر خبر داد:

## اعلام فراخوان ثبت نام کادر درمان داوطلب در حج عمره

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر اعلام فراخوان ثبت نام کادر درمان داوطلب برای اعزام به عربستان در مراسم حج عمره مفرده ۱۴۰۲ خبر داد. علی مرتضی گفت: پزشکان و پرستاران می توانند جهت ثبت نام و تکمیل مدارک در سامانه جذب و اعزام مرکز پزشکی به نشانی: [HTTP://REG.HMC.IR](http://REG.HMC.IR) مراجعه کنند. وی افزود: پزشکانی که دارای پروانه مطب هستند، پرستاران با داشتن حداقل مدرک کارشناسی پرستاری، کارشناسان فوریت های پزشکی با داشتن حداقل مدرک پرستاری، کارشناسی و یا کاردانی فوریت های پزشکی می توانند در این فراخوان ثبت نام کنند. وی بیان اینکه شرایط حضور پزشکان داشتن حداقل دو سال سابقه فعالیت درمانی، داشتن حداقل سن متقاضی ۶۰ سال است گفت: سابقه حداقل یک مأموریت در مراکز درمانی مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر در کشور عراق و کسب نمره ارزشیابی لازم و اعلام رضایت از عملکرد آرسوی نماینده مرکز و ارائه گذرنامه با اعتبار حداقل هشت ماه شرایط ثبت نام در این فراخوان است. همچنین مأموریت اعزام به حج عمره مفرده در قالب کادر درمان ۳۰ روزه است. گفتنی است: اخذ موافقت اعزام از محل خدمت به عهده متقاضی است و در صورت انصراف تمامی هزینه های اعزام از داوطلب اخذ خواهد شد. زمانبندی اعزام نیروها نیز متعاقباً اعلام خواهد شد.



## علت نا کارآمدی برنامه های وزارت بهداشت چیست؟

درگرو داشتن بول و سطح بندی است که هیچ کدام را ندارد. وقتی اجرای برنامه های وزارت بهداشت سطح بندی شود و بول هم باشد، تکلیف روشن می شود. خسرو نیا افزود: نبود سطح بندی در اجرای برنامه ها، منتج به این می شود که هموطن روستایی مستقیم نزد فوق تخصص می رود و این کار بالاستی اجرای برنامه های وزارت بهداشت، افزود: در برنامه سلامت خانواده، پزشکان، داروخانه ها و... تأخیر دارند، گفت: البته بیمه سلامت نسبت به تأمین اجتماعی بهتر عمل می کند. خسرو نیا افزود: اینکه می گویند بودجه و منابع برای اجرای برنامه های وزارت بهداشت وجود دارد، درست نیست و مشکل اصلی هم، بول است.

## مدرسه دره اش را به روی ۶ ساله ها بست

# کلاس اولی های ممنوع الورد



حتی در آن درج شده بود که این طرح آزمایشی است. وی با اشاره به تعدادی از والدین که سال قبل خودشان به مراکز پیش دبستانی مراجعه و فرزند خود را در این مراکز ثبت نام کرده بودند، ادامه داد: این والدین در حالی حاضر خواهان ثبت نام فرزند خود در پایه اول ابتدایی هستند. حتی همان تبصره یک ماده ۲۹ آیین نامه اجرایی مدارس در سال گذشته نیز تصریح کرده بود که در صورت وجود ظرفیت، امکان ثبت نام این دانش آموزان وجود دارد. در این راستا ما تعیین کردیم که مشکلی نیست و این خانواده ها که فرزندشان سال گذشته پیش دبستان دوره دوم را گذرانده است می توانند برای ثبت نام فرزند خود در پایه اول ابتدایی به مدارس مراجعه کنند و در صورتی که مدارس ظرفیت داشته باشند آنها را ثبت نام کنند. باین حال و والدین برای ثبت نام اقدام آموزان کلاس ها از ۳۵ یا ۳۶ نفر بالاتر رفته است، دیگر امکان جذب دانش آموز جدید وجود ندارد چرا که هرچه دانش آموز جدید جذب کنیم در واقع کیفیت آموزش آن کلاس پایین می آید.

آموزشی دارد، امسال در جلسات کمیسیون معین شورای عالی آموزش و پرورش به طور کلی این تبصره برداشته شد. اما در عین حال برای رعایت حال خانواده ها ستاد ثبت نام آموزش و پرورش تصمیم گرفت در صورت وجود ظرفیت، ثبت نام دانش آموزان متولد مهر برای کلاس اول انجام شود اما این امر مشروط به وجود ظرفیت خالی کلاس ها در مدارس است و در واقع مدارس موظف به ثبت نام این دانش آموزان نیستند.

### والدین صبور باشند

معصومه نجفی یازوکی، معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش درباره ثبت نام متولدین مهر ماه در کلاس اول ابتدایی، اظهار کرد: والدین که فرزند متولد مهرماه خود را در پایه اول ابتدایی به مدارس مراجعه کنند و در صورتی که مدارس ظرفیت داشته باشند آنها را ثبت نام کنند. باین حال و والدین برای ثبت نام اقدام آموزان کلاس ها از ۳۵ یا ۳۶ نفر بالاتر رفته است، دیگر امکان جذب دانش آموز جدید وجود ندارد چرا که هرچه دانش آموز جدید جذب کنیم در واقع کیفیت آموزش آن کلاس پایین می آید.

منظور کیفیت بخشی به آموزش و نیز کشف استعداد دانش آموزان عنوان بلکه فضای تدریس را به سمت ایجاد موقعیت یاددهی و یادگیری ببرند تا استعداد دانش آموزان در این موقعیت شکوفا شود. طبق آخرین آمارهایی که مسئول آموزش و پرورش ارائه دادند، درحالی نزدیک به ۹۰ درصد از جمعیت رسیده به سن تحصیل در مقطع اول ابتدایی، در مدارس ثبت نام کرده اند که در طول سال تحصیلی نیز فرآیند ثبت نام همچنان ادامه دارد تا هیچ دانش آموزی بازمانده از تحصیل نشود. همچنین امسال قرار است ۶۴۰ کلاس درس در پایه اول ابتدایی آموزش خود را با «نظام دوری» پیش ببرند، به این معنا که دوره اول ابتدایی خود به عنوان یک نظام در نظر گرفته می شود و معلم اول ابتدایی این دانش آموزان، در کلاس دوم و سوم نیز به همین دانش آموزان درس می دهد و در واقع معلم این دانش آموزان تا سوم دبستان تغییر نمی کند. هدف از این کار برقراری ارتباط عاطفی و نزدیکی دانش آموزان با معلم و ایجاد یک شناخت کافی نسبت به دانش آموزان برای معلم به

## خبر ویژه

### امیرمحمد درویش / گروه جامعه

حمله و نقل عمومی، یکی از مهم ترین حوزه های مدیریت شهری است که باید توجه ویژه ای به آن شود اما در کلانشهری مانند تهران، توجه چندانی در این حوزه، صورت نگرفته است. از سیستم حمل و نقل روی زمین گرفته تا زیر زمین، مشکلاتی وجود دارد که شهروندان را به زحمت انداخته است. عده ای از شهروندان تهرانی برای بر این هستند که سیستم حمل و نقل به ویژه اتوبوس های بی آر تی، مشکلات فراوانی دارد. مسافران اتوبوس می گویند که در گرما و سرما باید مدت ها منتظر بمانیم که اتوبوس به ایستگاه برسد و زمانی هم که می رسد، حجم جمعیت آنقدر زیاد است که باید به صورت فشرده سوار شویم یا اینکه اصلاحی وجود ندارد که بخواهیم به داخل برویم، عده دیگری مسافران می گویند که در روزهای زمستان و در زمانی که برف می بارد، وضعیت بدتر خواهد شد و باید مدت زمان بسیاری را بالغ بر یک ساعت منتظر بمانیم تا اتوبوس برسد اما نکته فقط مربوط به ایستگاه های بی آر تی نیست و در سایر خطوط اتوبوس رانی، شهروندان گلایه دارند. اتوبوس های عادی و غیر بی آر تی، گویا در بسیاری از ایستگاه ها توقف ندارند و یا اینکه زمان رسیدن آنها اصلاً مشخص نیست. به گفته یکی از شهروندان حدود ۱ ساعت و نیم منتظر ماندن تا اتوبوس به ایستگاه برسد. نرجس سلیمانی، عضو شورای شهر تهران، در ارتباط با مشکلات حمل و نقل شهری اظهار کرد: «اگر در شهر تهران تردد کنید و به نخستین ایستگاه اتوبوس سرزنید و با مردم صحبت کنید، متوجه عمق مسائل خواهید شد و مشکلات مردم را احساس خواهید کرد. بسیاری از مردم که اتوبوس را برای حمل و نقل درون شهری انتخاب می کنند، با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می کنند. ما به شرایطی رسیده ایم که اگر در گذشته، مدت زمان انتظار برای رسیدن اتوبوس، حدود ۲۰ دقیقه بوده، در حال حاضر این زمان انتظار به حدود ۱ ساعت الی ۱ ساعت و نیم رسیده است. همچنین شاهد ایجاد شدن صف های طولانی در ایستگاه های بی آر تی هستیم. بسیاری از اتوبوس ها مشکلات خاصی خود را دارند. در فصل های سرما و گرما، هیچ سیستم تهویه مناسبی برای بسیاری از اتوبوس ها در نظر گرفته نشده است. در بحث حمل و نقل و مشکلات مسائلی که در این حوزه وجود دارد، مدیریت شهری به دفعات، راهکارهایی را برای بهتر شدن وضعیت این ناگهان ارائه داده است اما امکانات مطلوبی برای شهروندان در دسترس قرار نگرفته است. چیزی هم که در دسترس مردم قرار نگرفته باشد، برای مردم قابل قبول نخواهد بود. چرا که هیچ باری از دوش مردم برداشته نخواهد شد و شهروندان به دنبال برطرف کردن نیازهای روزمره و گرفتاری های خود هستند و ساعت ها باید منتظر آمدن اتوبوس بمانند. اینکه ما بخواهیم در ارف ۱۴۰۴ یا ۱۴۰۵ بتوانیم الگوی موفقیتی برای جهان اسلام باشیم، مشکل امروز مردم تهران را برطرف نخواهد کرد». وی گفت: «شهردار تهران قبل از آنکه بخواهد به سیستم مدیریت شهری وارد شود، برنامه هایی را داشته است. ما مدیریت جهادی را با هیچ گونه از اشکال مدیریت مقایسه نخواهیم کرد، چرا که ساختار مخصوص به خود را دارد. طبق برنامه هایی که اعلام شده بود و طبق برنامه چهارم، بودجه ای برنامه حمل و نقل عمومی در نظر گرفته شده بود و قرار بود که روزانه ۴ دستگاه اتوبوس به پایتخت افزوده می شد. مدیریت جهادی این موضوع را می طلبد که تا پایان این دوره، تعداد ۷۵۰ دستگاه اتوبوس را که در برنامه نیز به آن اشاره شده است، محقق کند».

سلیمانی در پاسخ به این سوال که در حال حاضر چه تعداد اتوبوس در پایتخت به صورت فعال خدمت رسانی می کنند گفت: «اکنون ۱۴۱۷ دستگاه اتوبوس در تهران به صورت فعال حضور دارند. همچنین باید گفت طبق آمارهایی که وجود دارد، تعداد ۶۰ دستگاه نیز مینی بوس نیز، در تهران فعالیت می کنند. البته گفته شده است که به زودی تعداد ۲۰ دستگاه دیگر هم به مینی بوس های تهران اضافه خواهد شد. بر اساس مستندات دریافتی، ۲۰ دستگاه اتوبوس رقی نیز به عنوان نمونه در تهران وجود دارند که در حال گذراندن تست های اولیه هستند. در صورتی که تمام قراردادهای باسزاری اتوبوس های فرسوده، به سرانجام برسد که زمان بر خواهد بود، در مجموع، تعداد ۱۴۱۷ دستگاه اتوبوس وبدون در نظر گرفتن مینی بوس ها، در فصل پاییز خواهیم داشت. در صورتی که قراردادهای باسزاری به سرانجام برسد، جمعاً ۱۶۶۷ دستگاه اتوبوس با احتساب مینی بوس ها، در زمستان امسال فعالیت خواهند کرد که این تعداد، با نیاز واقعی که در شهر تهران احساس می شود، فاصله معنا داری دارد. باید گفت طبق صحبت هایی که صورت گرفته بود، قرار بر این بود که روزانه ۵ دستگاه اتوبوس به پایتخت اضافه شود اما آمارها بیانگر این است که هر ۲ روز فقط یک دستگاه اتوبوس اضافه شده است که چنین چیزی مورد قبول نخواهد بود».

## اینفوگرافی



## ا بر پروژه های انتقال آب در ایران

تاکون برای انتقال آب به هفت استان هرمزگان، کرمان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، یزد، اصفهان و سیستان و بلوچستان تصمیمات نهایی اتخاذ شده و وارد مرحله مطالعات تکمیلی و اجرا شده است.

